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افزایش پهلوگیری
 شناورهای تناژ بالا
 در بندر شهید باهنر
صفحه 2 را بخوانید

  گروه خبر // رئیس کمیته امداد منطقه 
یک بندرعباس گفت: این نهاد با کمک 
از  نفر  تعداد 140  حامیان و خیرین، 
مددجویان  تحت حمایت این نهاد در قالب 
شوق زیارت به مشهد مقدس اعزام شدند.

  به گزارش خبرنگار دریا؛ مسیح الله مرادی، 
رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس در این 
خصوص گفت: اعزام مددجویان به اردوهای 
شوق زیارت با هدف تقویت روحیه معنوی 
خانواده های تحت حمایت و ترویج فرهنگ 
ناب اهل بیت )ع(، افزایش نشاط، تقویت 
رفتارهای دینی و تحکیم بنیان خانواده و سبک 
زندگی دینی و اسامی با استفاده از ظرفیت 
حامیان ، خیرین و کمک های مردمی به اجرا 

گذاشته می شود.
  مرادی افزود: با کمک حامیان و خیرین در 

تابستان سالجاری، تعداد 140 نفر از مددجویان 
کمیته امداد منطقه یک بندرعباس در قالب شوق 

زیارت به مشهد مقدس اعزام شدند. 
  این مقام مسئول با بیان اینکه در این کاروان های 
زیارتی زنان سرپرست خانوار و فرزندان 
دانش آموزان تحت حمایت این نهاد به عنوان زیارت 
اولی ها به مشهد مقدس، اعزام شدند، تصریح کرد: 
برای اعزام این تعداد بالغ بر 322 میلیون تومان از 
محل کمک ها و مساعدت های حامیان و خیرین و 

اعتبارات این نهاد هزینه شده است.
  رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس ادامه 
داد: در این اردو های زیارتی، مددجویان از 
کاس های آموزشی عفاف و حجاب، سبک 
زندگی، مشاوره خانواده، مسابقات فرهنگی، 
اهدای بسته های فرهنگی و همچنین اطعام غذای 

تبرکی آستان قدس رضوی بهره مند شدند.

  گروه خبر // رئیس قوه قضائیه گفت: دادستان ها به 
عنوان مدعی العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت 
روانی مردم در قبال افرادی که مبادرت به انتشار مطالب 
کذب و دروغ می کنند، اقدامات مقتضی و قانونی را به 

عمل آورند.
  حجت الاسام محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای 
عالی قوه قضاییه، ضمن تبریک و تهنیت حلول ماه ربیع الاول 
اظهار کرد: ماه ربیع الاول ماه ایثار، انفاق، مواسات، وحدت و 
تبیین است؛ ان شاء الله بتوانیم از فیوضات این ماه پر فضیلت 
بهره مند شویم. وی با اشاره به عزاداری مردم متدین ایران 
اسامی در روز های پایانی ماه صفر گفت: بنا بر آنچه نقل شده، 
امسال حضور مردم عزادار در ایام شهادت حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( در مشهد بی نظیر و بی مانند بوده است؛ بر همین 
اساس خداوند را سپاسگزاریم که روز به روز صفوف مردم 
متدین و انقابی و ولایتمدار ایران اسامی مستحکم تر می شود.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تاش دشمنان و بدخواهان برای 
ایجاد ناامنی در کشور طی روز های اخیر، اظهارکرد: دشمنان و 
شیطان صفتان و شیطان بزرگ طی روز های اخیر تمام توان و 
امکانات خود را به کار گرفتند تا در کشور ما ایجاد ناامنی کنند، 
اما بواسطه بصیرت و ولایتمداری مردم متدینّ ایران اسامی 
و همچنین هوشیاری و تدابیر و هماهنگی کم نظیر نیرو های 
حافظ امنیت مردم، دشمنان در این تاش و سرمایه گذاری خود 

عایدی جز شکست نداشتند.
  رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سال گذشته ممکن بود برخی 
افراد بر عدم اطاع از توطئه های دشمنان و یا صرف معترض 
بودن تاکید کنند، اما اکنون با همگان اتمام حجت شده است 
لذا مسئولان قضایی در دادسرا و دادگاه در قبال آن دسته از 
عناصری که به خواست دشمن و ضدانقاب عمل کرده و تهییج 
و دعوت به آشوب می کنند، برخورد قانونی، متناسب و بازدارنده 
را به عمل آورند و نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند و 
احیاناً ساده انگاری صورت نگیرد تا شیطان صفتان برای مباردت 
به برخی اعمال ترغیب شوند. وی تاکید کرد: مسئولان ذیربط 
قضایی در قبال عناصری که احیاناً ساح وارد کشور می کنند و 
به توزیع آن می پردازند نیز مطابق با قانون، برخورد متناسب و 

بازدارنده داشته باشند.
حجت الاسام محسنی اژه ای با اشاره به عزم جزم دستگاه 
قضایی برای مبارزه با فساد و مفسدین در همه ساحت ها، گفت: 
امروز خواست و توقع مردم متدین و انقابی ما برخورد با فساد 

و مفسدین در هر مرتبه و مقام و ساحتی است؛ برخاف اعتقاد 
برخی افراد مبنی بر اینکه مبارزه با فساد و مفسدین ممکن است 
موجبات ناامیدی مردم را فراهم آورد، باید تاکید کنم که اتفاقاً 

بالعکس، مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می کند.
  رئیس قوه قضائیه بیان کرد: مردم توقع و انتظار دارند که 
با فساد و مظاهر فساد در همه ساحت ها اعم از اقتصادی، 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برخورد شود؛ در همین راستا، 
برخی ناهنجاری های اجتماعی نیز سبب ناراحتی و تکدرخاطر 
مردم می شود؛ در این زمینه مردم ما از دستگاه های اطاعاتی و 
انتظامی نیز توقع دارند؛ همانطور که بار ها تاکید کرده ام ضابطین 
ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود برخورد کنند 
و مرتکب چنین جرائمی را تحویل دستگاه قضایی دهند؛ 
مسئولان قضایی ذی صاح نیز موظفند مطابق با قانون و انصاف 
و ضمن توجه به تمام جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات 
مقتضی را در قبال مرتکبین جرم مشهود اتخاذ کنند؛ در این 

زمینه نیاز به تاش و توجیه بیشتر وجود دارد.
  رئیس دستگاه قضا افزود: دادستان های ما به عنوان 
مدعی العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی مردم، در 
قبال افرادی که مبادرت به انتشار مطالب کذب و دروغ می کنند، 
اقدامات مقتضی و قانونی را به عمل آورند؛ در وهله نخست 
از این قبیل افراد خواسته شود که سند و مدرکی دال بر ادعای 
خود ارائه دهند و چنانچه فرد مزبور، سندی ناظر بر ادعای 
خود نداشت و بر گزاره ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق 
قانون با او برخورد شود؛ باید توجه داشت که خواست دشمن، 
انتشار دروغ و فضاسازی و تهدید امنیت روانی مردم ما است. 
 حجت الاسام محسنی اژه ای با اشاره به در پیش بودن هفته 
دفاع مقدس، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و تجلیل 
و تکریم همه جانبازان، آزادگان و رزمندگان ۸ سال جنگ 
تحمیلی، اظهار کرد: ما وارث خون های مطهر شهدای انقاب 
اسامی و دفاع مقدس هستیم لذا حق کوچکترین غفلت و 
حرکتی که سبب ناامیدی مردم شود را نداریم؛ ما حق نداریم 
به گونه ای زندگی کنیم و سلوک داشته باشیم که خدایی ناکرده 
فردی بواسطه زندگی و سلوک ما نسبت به نظام یا برخی 
ارزش ها مسئله دار شود و خانواده معظم شهدا آزرده خاطر 
شوند؛ وظیفه ما در راستای زنده نگه داشتن و پاسداشت خون 

مطهر شهدا بسیار سنگین و خطیر است.
  به گزارش فارس، رئیس قوه قضائیه در پایان ضمن قدردانی از 
معاونت راهبردی به سبب صدور فراخوان جهت احصاء نظرات 
نخبگان برای روزآمدسازی سند تحول قضایی، گفت: باید هر 
چه سریع تر به یک سند تحول ارتقاء یافته و مترقی که متناسب با 
نیازمندی های قوه قضاییه و کشور و همچنین پاسخگوی مسائل 
زمان باشد، دست پیدا کنیم؛ در همین زمینه ضمن قدردانی 
از معاونت راهبردی به سبب صدور فراخوان جهت احصاء 
نظرات نخبگان برای روزآمدسازی سند تحول قضایی، مجدداً 
تاکید می کنم که با توجه به ضیق وقت، معاونت راهبردی و 
سایر بخش های مربوطه در قوه قضاییه نسبت به پیگیری و به 

سرانجام رساندن این مقوله اهتمام جدی داشته باشند.

دستور رئیس دستگاه قضا به دادستان ها 
برای مقابله با منتشرکنندگان مطالب کذب 

اعزام 140 نفر از مددجویان بندرعباسی
 به اردوهای شوق زیارت مشهد مقدس

گروه خبر // کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش، موفق به کسب رای اعتماد 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی شد.

  در جلسه علنی مجلس شورای اسامی، صاحیت و برنامه های کیومرث هاشمی، وزیر 
پیشنهادی ورزش دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

  پس از بررسی صاحیت هاشمی در نهایت نمایندگان مجلس تصدی وزارتخانه ورزش را با 
167 رای موافق، 57 رای مخالف، 12 رای ممتنع و یک رای باطله به وی سپردند.

 پیش از این حمید سجادی به عنوان وزیر ورزش و جوانان فعالیت داشت که دوم مرداد سال 
جاری از سمت خود استعفا کرد.به گزارش فارس، سجادی شهریور ماه 1400 با کسب 165 
رای موافق و 10۸ رای مخالف و 13 رای ممتنع توانست از مجلس برای حضور در وزارت 

ورزش و جوانان رای اعتماد بگیرد و به عنوان وزیر ورزش و جوانان انتخاب شود.

کیومرث هاشمی وزیر ورزش شد 

  گروه خبر // سخنگوی وزارت دفاع درباره 
سقوط یک پهپاد در گرگان توضیحاتی 

ارائه کرد. 
  سردار رضا طایی نیک در سخنانی با اشاره 
به سقوط یک پهپاد در گرگان اظهار کرد: 
فرایند آزمایش تحقیقاتی سامانه های آفندی و 
پهپادی که در منطقه کویری انجام می شود امری 
سابقه دار است. وی افزود: یکی از سامانه ها که 
در فرایند آزمون و تحقیقات بوده دچار نقض 

فنی می شود و با انحراف از مسیر اصلی متاش 
می شود و قطعاتی از این سامانه متاشی شده در 

مناطقی از شهر گرگان فرود آمده است.
  به گزارش ایسنا، طایی نیک تاکید کرد: 
تیم های امدادی و عملیاتی در حال جمع آوری 
این قطعات هستند. مردم گرگان اگر قطعاتی را 
مشاهده کردند از دستکاری و جابجایی آن ها 
خودداری کنند تا تیم های عملیاتی کار خود را 

در این زمینه انجام دهند.

اعلام دلیل سقوط پهپاد در گرگان

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت : 6037691990167389
خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و فاضلاب استان 

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302
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سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان خبرداد 

توزیع 1200 بسته گوشت 
بین خانواده های کم برخوردار هرمزگانی 

  گروه خبر// خواجه یی، از توزیع یکهزار و 200 بسته گوشت 
گرم قربانی به همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد هرمزگان بین خانواده های کم برخوردار عزتمند این 
استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، اسام خواجه یی اظهار 
کرد: به مناسبت آغاز ماه ربیع الاول و در راستای دستگیری از 
خانواده های کم برخوردار عزتمند، یک هزار و 200 بسته گوشت 
گرم قربانی بین این خانواده ها در هرمزگان توزیع می شود. وی 
افزود: هر بسته شامل حدود 2 کیلوگرم گوشت گوسفندی تازه 
است. سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان ادامه داد: ارزش هربسته گوشت حدود 
هشت میلیون ریال است. وی گفت: نوزدهمین مرحله توزیع 
بسته های گوشت گرم قربانی از هفته آینده در اختیار کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان قرار می گیرد تا بین خانواده های 
کم برخوردار از قبل شناسایی شده، توزیع شود. وی افزود: این 
طرح به همت ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
مساجد استان و با همکاری موسسه حضرت خدیجه)س( و 

برنامه تلویزیونی سمت خدا اجرا می شود.
نقش آفرینی در جنگ ادراکی 

دلیل خشم دشمنان از خبرگزاری فارس است 
  گروه خبر // مسؤول بسیج رسانه هرمزگان، نقش آفرینی 
خبرگزاری فارس در روشنگری و بیداری ملت در جنگ ادراکی را 
دلیل خشم دشمنان از آن دانست و تأکید کرد: آمریکایی ها دیگر 
با تحریم های نخ نما شده نمی توانند مسیر آزادگی و عزت طلبی 
ملت ها را مسدود کنند. محمد رسول جالی مسؤول بسیج رسانه 
هرمزگان اظهار کرد: تحریم آمریکا بر علیه رسانه هایی موفقی 
همچون فارس و تسنیم و پرس تی وی نشانه روشنی از توفیق این 
رسانه ها در روشنگری در جامعه و ایفای نقش ممتاز در جنگ 
ادراکی دشمن بر علیه ملت ایران است.وی با بیان این که ملت ایران، 
وجهه آلوده آمریکای جنایتکار را به خوبی می شناسد، تصریح 
کرد: جنایات سران کاخ سفید بر علیه مردم کشورمان از کمک به 
کودتاهای ننگین تا حمایت از رژیم ستمشاهی و حمایت تسلیحاتی 
و اطاعاتی از رژیم بعثی و صدامیان در دوران دفاع مقدس و نیز 
حمایت از منافقین و ترور شهید سلیمانی، همگی نشانه روشنی از 
راه پرافتخاری است که این رسانه ها در جهت نشان دادن چهره 
واقعی آمریکای خونخوار طی کرده اند.به گزارش فارس؛ به گفته 
مسؤول بسیج رسانه هرمزگان، »روشنگری و بیدارسازی ملت ها« 
راه اصلی برماساختن توطئه دشمنان در جنگ ادراکی است و 
 این کار از مسیر رسانه می گذرد و تاش جمعی اهالی رسانه 
می بایست متمرکز بر تقویت اتحاد و انسجام ملی و نشان دادن چهره 
واقعی مدعیان حقوق بشر و مدعیان دفاع از حقوق ملت ها باشد 
تا آنان نتوانند با مستمسک قراردادن چنین موضوعاتی، ملت ها را 

فریب داده و بر منابع آنان دست درازی کنند.

خبر

خبری
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سرمقاله

  زمانیکه مشاوران اماک مجوز فعالیت دریافت می کنند، 
آدرس محل فعالیت شان بطور کامل مشخص است و مکانی 
حقیقی برایشان تعریف می شود که در آنجا فقط خرید 
وفروش و رهن واجاره را انجام دهند وبه مالکان، خریداران و 
فروشندگان و مستاجران مشاوره ملکی دهند که البته خودشان 
هم بایستی در این حوزه تسلط کافی داشته باشند و آموزش های 
لازم را دیده باشند. اما اینکه بخش زیادی در حال حاضر از 
فعالیت برخی از مشاوران اماک در پلتفرم های مجازی است 
که در آنجا اقدام به قیمت سازی می کنند، جای تامل دارد و 
همین اقدام شان باعث افزایش حبابی قیمت مسکن شده است 
که دستگاه های مختلف نیز نسبت به این موضوع اذعان داشته اند 
و به همین دلیل بحث تعلیق شیپور و دیوار مطرح شد و تا 
22شهریور به آنها مهلت داده بودند تا شیوه شان را اصاح کنند.
چند روز قبل نیز باری دیگر اخطار به 2 پلتفرم اعام قیمت 
مسکن داده شد و رئیس پلیس نظارت بر اماکن عمومی فراجا 
گفت: در رابطه با کسب وکارهایی که در تعیین قیمت مسکن 
فعالیت می کنند، دو پلتفرم را شناسایی کردیم که بیشترین دخالت 
را در بالا بردن قیمت مسکن داشتند و برای آخرین بار اخطار 
جدی به این دو پلتفرم داده شدواین پلتفرم ها باید تا ابتدای مهر 
به درگاهی که وزارت راه و شهرسازی اعام کرده متصل شوند و 
در غیر این صورت اعمال قانون می شوند. در واقع بدلیل ضعف 
نظارتی بر روی این پلتفرم ها، دلالان و مشاوران اماک از این 
فضای مجازی برای حبابی کردن قیمت ها واجاره ها حداکثر 
سوءاستفاده را کردند و بازار مسکن را متاطم کردند که رئیس 
جمهور نیز دستور نظارت و ساماندهی این بخش وسکوها را در 
شورای عالی مسکن مطرح کردند. بایستی از یک طرف دیوار و 
شیپور به درگاهی که وزارت راه وشهرسازی اعام کرده، وصل 
شوند تا اماک واقعی و نه فیک وبا قیمت منطقی ونه حبابی 
در این دوپلتفرم اعام و در معرض دید عموم قرار گیرد تا از 
قیمت سازی وبازی با روح و روان مردم و مستاجران جلوگیری 
شود. مشاوران اماک هم نباید اجازه اعام ملک برای فروش 
یا اجاره در این پلتفرم ها را داشته باشند وافراد عادی و مالک 
بتوانند ملک شان را عرضه کنند. از طرفی دیگر مشاوران 
اماک فقط در دفترشان اجازه فعالیت داشته باشند و میزان 
نظارت ها برآنها هم باید افزایش یابد. در حال حاضر برخی 
از مشاوران اماک در بازدیدهای صورت گرفته، مشخص 
شده که مجوز فعالیت ندارند که سوال برانگیز است که چطور 
مشاوران اماکی با این حجم بالا و بدون مجوز در خیابان ها 
و پاساژها و... فعالیت داشته و چشم ناظران آنها را ندیده و 
اقدامی نشده است؟ دوم اینکه برخی از دفاتر مشاور اماک 
مجاز هم بدون نرخنامه فعالیت داشته وبرخی در نام دفترشان 
الفاظی مانند دپارتمان، بانک اطاعات ملکی، موسسه و... بکار 
برده اند و همچنین مشارکت در ساخت)تداخل صنفی( و... دارند 
و ممنوعیت شان اعام شده و متاسفانه مشاوران اماک به آن 
توجه نکردند. در این حوزه ضرورت دارد هم نظارت ها افزایش 
یابد و هم جرائمی که توسط تعزیرات حکومتی صادر می شود، 

بازدارندگی لازم را برای متخلفان داشته باشد.
  علی زارعی

مشاوران املاک مجازی

  گروه خبر // دکتر جاودان از تشکیل 
کارگروه تخصصی پیشگیری از سقط جنین 
با هدف پیگیری و برخورد با متخلفین در 
صورت انجام سقط غیرقانونی در حوزه 
پزشکی  علوم  دانشگاه  درمان  معاونت 

هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ جلسه قرارگاه 
جوانی جمعیت دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با حضور رئیس دانشگاه و معاونین بهداشت، 
توسعه، فرهنگی دانشجویی، آموزشی، غذا و 
دارو، رییس دبیرخانه قرارگاه جوانی جمعیت، 
مدیر دفتر حقوقی، مدیر دفتر بازرسی، مدیر 
روابط عمومی و نمایندگانی از معاونت بهداشتی، 
معاونت درمان و بیمه سامت در سالن کوثر 

دانشگاه برگزار شد.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهار 
داشت: با توجه به اهمیت طب ایرانی اسامی 
در درمان ناباروری، ویزیت پزشک متخصص 
طب ایرانی اسامی در شهرستان های میناب و 

بندرعباس انجام می شود.
  رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در خصوص درمان زوجین نابارور اظهار 
داشت: کلینیک سطح یک ناباروری در تمامی 
بیمارستان های دولتی استان به منظور ویزیت 
و انجام اقدامات تشخیصی درمانی اولیه زوجین 
نابارور راه اندازی شده است. دکتر جاودان در 
ادامه افزود: مرکز تخصصی سطح دو ناباروری 
در بیمارستان حضرت ابوالفضل میناب و 
بیمارستان شهدا بندرلنگه تجهیز و راه اندازی 
شده است که ویزیت تخصصی توسط متخصص 
 iui زنان، اورولوژیست و خدمت تخصصی

انجام می شود.
  دکتر غامعلی جاودان همچنین اظهار داشت: 
مرکز ناباروری سطح سه دانشگاه واقع در 
بندرعباس تجهیز و بهینه سازی شده است و 
خدمات تخصصی ویزیت فوق تخصص، جنین 
 شناس، iui، iVF، عمل جراحی تخصصی 
و ... ارائه می شود. رئیس دانشگاه علوم 

پزشکی هرمزگان با بیان اینکه هزینه های مالی 
در حدود ۹0 درصد هزینه ها تحت پوشش بیمه 
می باشد اظهار داشت: مرکز درمان ناباروری 
 سطح سه دانشگاه طرف قرارداد بیمه های 

پایه است.
  دکتر جاودان اظهار داشت: با اقدامات مراقبتی 
انجام شده برای مادران باردار در استان شاهد 
کاهش مرگ و میر مادران باردار به دلیل 
عوارض زایمانی هستیم و در حال حاضر 
این شاخص مرگ و میر مادران باردار بدلیل 
عوارض زایمانی در استان از 61 در صد هزار 
تولد در سال 1400 به 23 درصد هزار تولد در 

سال 1401  کاهش یافته است.
  در این نشست که به ریاست دکتر غامعلی 
جاودان برگزار شد مصوبات جلسه قبلی 
پیگیری و اعضای کمیته های تخصصی به ارائه 
گزارشی در خصوص اقدامات انجام شده و 
همچنین ارائه برنامه های آتی و چالش های 
موجود پرداختند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان در این جلسه ضمن تاکید بر همکاری 
و تعامل همه جانبه اعضاء در جهت اجرایی 
نمودن مصوبات قرارگاه تاکید کرد و همچنین 
اظهار داشت: لازم است برنامه های فرهنگی 
مناسب در خصوص افزایش نسل و جوانی 
جمعیت در جامعه خصوصا در بین اساتید، 
دانشجویان و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی 

هرمزگان انجام شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

تشکیل کارگروه پیشگیری از سقط جنین و برخورد با متخلفین

 

   گروه خبر//همزمان با شهادت امام رضا علیه السلام 
مراسم اجتماع بزرگ هرمزگانی ها  و یادبود شهید 
مدافع امنیت مجتبی امیری دوماری در صحن قدس 
حرم مطهر رضوی با حضور پر شور هرمزگانی ها و 

مردم سراسر ایران برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این مراسم حجت الاسام 
والمسلمین کذایی به ایراد سخنرانی پرداخت و مداحان 
اهل بیت استان هرمزگان سعید غیبی، احمد ایرانمنش، دادعلی 
ذاکری، ثار الله رحمانی، مجتبی عابدینی،  اسماعیل محرابی 
به مداحی و عزاداری سنتی در شب شام غریبان  ولی نعمت 
ایران پرداختند. در پایان مراسم به خانواده شهید مدافع امنیت 
مجتبی امیری دوماری نشان متبرک رضوی اهدا شد. لازم 
به ذکر است که به همت دبیرخانه کانون های خدمت رضوی 
استان هرمزگان این اولین برنامه استان هرمزگان بصورت 

رسمی در حرم  منور رضوی می باشد.

اجتماع بزرگ هرمزگانی ها 
در حرم مطهر رضوی

خبر

  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق 
هرمزگان از سرعت گرفتن روند پهلوگیری شناورهای تناژ 
بالا در بندر شهید باهنر خبر داد و گفت: امکان افزایش 
2 برابری پهلوگیری شناورهای با آبخور 11.5 متر از 
توانمندی های بالقوه این بندر در امر تخلیه و بارگیری کالا 

وجود دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ »حمیدرضا محمد حسینی تختی« 
افزود: با توجه به افزایش پهلوگیری شناورهای با تناژ بالا در سال 
جاری و نیز سرعت بخشی در نرُم تخلیه و بارگیری در  بندر شهید 
باهنر، امکان 2 برابر شدن این رویه با دارا بودن ظرفیت های ویژه 

این بندر وجود دارد. وی ادامه داد: در سال جاری 132 فروند 
شناور بالای هزار تن در این بندر پهلو گرفته که این میزان نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته در این مدت 21 درصد افزایش به ثبت 
رسیده است. مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
افزود: ظرفیت بندر شهید باهنر و نیز زیرساخت های لجستیکی 
مناسب، این بندر را به نقطه عطف مناسب و اصلی صادرات و 
واردات انواع کالاهای فله، یخچالی و سایر کالاها تبدیل کرده 
است.  محمدحسینی تختی از امکان 2 برابر شدن پهلوگیری 
شناورهای با آبخور 11.5 متر در این بندر خبرداد و یادآور شد: 
از ابتدای سال جاری تاکنون روند تخلیه و بارگیری شناورهای 

تناژ بالای حامل کالای فله رو به افزایش بوده که این میزان 
متناسب با درخواست های صاحبان کالا افزایش خواهد یافت. 

  لازم به ذکر است؛ بندر شهید باهنر به عنوان سومین بندر 
صادراتی در کشور و نیز پنج بندر زیرمجموعه در شرق هرمزگان 
از قابلیت های خاص در عرصه تجاری و مسافری بین المللی 
برخوردار است.  موقعیت ممتاز جغرافیایی در دسترسی به 
آب های آزاد جهان از طریق خلیج فارس، اتصال به شبکه 
راه های بین المللی، آبخور مناسب 11.5 متر برای پهلوگیری 
کشتی های تناژ بالا از دیگر مزیت های این بندر راهبردی در 

منطقه به شمار می رود.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خبر داد 

افزایش پهلوگیری شناورهای تناژ بالا در بندر شهید باهنر

آگهی مناقصه عمومی
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موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
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آگهی مناقصه عمومی

با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 
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فراخوان تجدید مناقصه عمومی
  یک  مرحله ای

  شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه 
ذیل را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاري مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي 

الكترونیكي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
موضوع مناقصه : انجام امور خدمات تنظیف ساختمان هاي اداري، مهمانسراها، پذیرایي، تشریفات، 

انجام خدمات دفتري
مبلغ برآورد 370.889.824.748 ریال )سیصد وهفتاد میلیاردو هشتصدو هشتاد و نه میلیون و 

هشتصدو بیست و چهار هزار و هفتصد و چهل و هشت ریال(
)اعتبار پروژه فوق از طریق منابع داخلي تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار: 18.544.491.238ریال )هیجده میلیارد و پانصد وچهل و 
چهارمیلیون و چهارصد و نود و یك هزار و دویست و سي و هشت ریال(

رتبه و رشته مورد نظر : داشتن گواهینامه صلاحیت معتبر از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعي
مبلغ خرید اسناد : 5.000.000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات 

شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1402.06.28 تا ساعت 14 تاریخ 

1402.07.01
مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402.07.12

زمان بازگشایي پاکت هاي کیفي :  ساعت 8  مورخ 1402.07.15
زمان بازگشایي پاکت هاي مالي :  ساعت 10  مورخ 1402.07.16

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یك نفر نماینده از 
طرف هر یك از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است 

امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم 
)65%( بازگشایي خواهد گردید.

پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الكترونیكي دولت ) ستاد ( به 
آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل فایل 
pdf ارزیابي کیفي ) صرفا« طي یك فایل ( و پاکات الف، ب ) صرفا« طي یك فایل ( و ج تهیه و در 
سامانه  ستاد بارگذاري نمایید و از بارگذاري فایل هاي مازاد جدا خودداري فرمایید.  سایر جزئیات و 

شرایط در اسناد مناقصه درج شده است.
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه 
و ارائه پاکت هاي الف آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي - شرکت آب 
و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 سایت اینترنتي شرکت 
آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه 
ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 

88969737 و 85193768 .         

 روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  

نوبت اول

  گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی 
هرمزگان گفت: در مرحله دوم اهدای زمین 
رایگان طرح جوانی جمعیت به هزار 2۹0 

مشمول این طرح زمین واگذار می شود.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس کمالی افزود: 

در این طرح زمین در قطعات 200 متری به 
متقاضیانی که فرزند سوم آن ها از آبان سال هزار 

و 400 به دنیا آمده است، واگذار می شود.
 وی گفت: زمین این مرحله تا یک هفته آینده به 
متقاضیان در شهرستان های بندرعباس، میناب، 

رودان، بندرلنگه، بستک و پارسیان واگذار 
می شود.کمالی افزود: تا کنون هفت هزار و 
126 متقاضی برای دریافت زمین طرح جوانی 

جمعیت نام نویسی کرده اند.
  وی گفت: دو هزار و 100 قطعه زمین نیز 

در مرحله نخست این طرح به واجدان شرایط 
واگذار شد. مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان 
افزود: پرونده دیگر متقاضیان نیز در حال برسی 
است و در مراحل بعد به دیگر واجدان شرایط 

زمین رایگان واگذار می شود.

واگذاری زمین رایگان به 1290 مشمول طرح جوانی جمعیت در هرمزگان



استاندار کرمان:
 بخش زیادی از توان اورژانس استان 

درگیر حوادث قاچاق اتباع است
  آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان گفت: حوادث 
ناشی از قاچاق سوخت و جابه جایی اتباع بیگانه تلخ است و 
بخش بزرگی از توان مراکز اورژانس این استان را درگیر می کند 
که برای کنترل و جمع  کردن این موضوع تصمیماتی اتخاذ شده 
است. به گزارش خبرنگار دریا، محمدمهدی فداکار در بازدید از 
مرکز اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی کرمان افزود: 
قاچاق سوخت در کرمان نسبت به گذشته کمتر شده به طوری 
که روزانه کاهش بیش از ۹00 هزار لیتری مصرف بنزین را در 
این استان شاهد هستیم و به زودی این مهم به طور کامل جمع 
خواهد شد.وی تاکید کرد: کارکنان اورژانس زحمات زیادی را 
متقبل می شوند، اما این تاش ها کمتر دیده می شود در حالی که 
نجات جان انسان ها موجب رضایتمندی افراد و جامعه می شود.
استاندار کرمان با بیان اینکه فضای استرس و نگرانی در فعالیت های 
اورژانس وجود دارد و دیدن صحنه هایی مانند تصادف بسیار 
سخت و آزاردهنده است ادامه داد: نیروهای اورژانس معمولا در 
همه جا حضور دارند و خدمت رسانی می کنند و ارائه خدمت این 

افراد به شخص آسیب دیده و اطرافیانش انرژی مثبت می دهد.
طرح الگوی کشت در استان بوشهر اجرایی شد

  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // استاندار بوشهر 
گفت: طرح الگوی کشت در چهار شهرستان دیر، دشتستان، دشتی 
و جم این استان اجرایی شده است. به گزارش خبرنگار دریا، احمد 
محمدی زاده در جلسه کارگروه الگو کشت استان بوشهر اظهار کرد: 
یکی از سیاست های مهم الگوی کشت بهره وری مطلوب از آب 
کشاورزی است که انتظار می رود هم زمان با آغاز این طرح اقدامات 
ترویجی و آموزشی هر شهرستان بر اساس نوع محصول تدوین و 
اجرایی شود.وی افزود: نیاز است که در این برنامه، مشارکت مردم 
نیز به خوبی دیده شود تا زمینه موفقیت این طرح نیز حاصل گردد.
استاندار بوشهر با تأکید بر تدوین جدول الگوی کشت شهرستان های 
استان بوشهر تصریح کرد: در این جدول باید همه موارد از جمله 
درآمدزایی، بهره وری، جایگزین کشت و آموزش کشاورزان مورد 
توجه قرار گرفته گیرد.محمدی زاده ادامه داد: در اجرایی شدن طرح 
الگوی کشت سیاست های تشویقی و تنبیهی مورد توجه قرار داده 
شود.وی یادآور شد: نیاز است محصولات کشاورزی تحت پوشش 
الگوی کشت دسته بندی و متناسب با آن برنامه ریزی برای اجرای 
الگوی کشت انجام شود.استاندار بوشهر گفت: با توجه به اینکه 
مصرف آب از طریق چاه های غیرمجاز کشاورزی کنترل شده 

نیست لازم است هرچه سریعتر این چاه ها تعیین تکلیف شود.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4261

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان مهارت آموزی را یک رکن اساسی 
در ایجاد اشتغال دانست و گفت: صنایع بزرگ 
و آموزشگاه های استان باید به سمت تربیت 
نیروی ماهر بروند و از این طریق مشکلات خود 

را برطرف کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی اکبر حسینی 
محراب استاندار خوزستان در نشست شورای 
اشتغال استان اظهار کرد: میزان اشتغال در استان بر 
مبنای سامانه رصد است. بنابراین انتظار داریم که با 

تاش سایر دستگاه ها به ویژه موسسات و شرکت ها، 
عقب ماندگی به وجود آمده جبران شود. وی افزود: 
یک مدیر باید کف میدان باشد و مشکل اشتغال 
استان به ویژه مشاغل خانگی را حل کند نه اینکه 

تنها پشت میز بنشیند.
  استاندار خوزستان توجه به مشاغل خانگی را یکی 
از راه های ایجاد اشتغال پایدار دانست و تصریح 
کرد: از آنجا که بخش زیادی از جمعیت کشور 
در روستاها است باید با پرداخت تسهیات لازم 
و برطرف کردن مشکات، مشاغل خانگی را در 

روستاها رونق داد.
  حسینی محراب عملکرد مدیران ناکارآمد را ریشه 
اصلی در جا زدن اشتغال در استان عنوان کرد و 
افزود: تا زمانی که ذهنیت مدیران ما تغییر نکرده 

و تفکر انقابی ایجاد نشود، دستاورد جدی حاصل 
نمی شود.وی گفت: ایجاد شغل در استان باید به 
صورت پایدار باشد و تا زمانی که این نگاه در استان 
شکل نگیرد؛ نتوانسته ایم به شاخص های مورد نظر 

منطقه ای در زمینه های مختلف دست پیدا کنیم.
  حسینی محراب افزود: میزان تعهد اشتغال استان 
باید به صورت واقعی محقق و دستگاه های اجرایی 

بررسی های لازم را در این خصوص انجام دهند.
  استاندار خوزستان مهارت آموزی را یک رکن 
اساسی در ایجاد اشتغال دانست و اظهار کرد: صنایع 
بزرگ و آموزشگاه های استان باید به سمت تربیت 
نیروی ماهر بروند و از این طریق مشکات خود را 
برطرف کنند.وی بر توسعه صنایع پایین دستی در 
استان تاکید کرد و افزود: باید با ورود شرکت های 

دانش بنیان به دنبال توسعه صنایع پایین دست بود و 
از این طریق اشتغال زایی خوبی انجام دهیم.

  حسینی محراب گفت: در جلسات شورای اشتغال 
باید از کارآفرینان استان دعوت و مشکات آن ها 
بیان شود. همچنین محصولات شرکت های دانش 
بنیان و سایر موسسات باید در بازارهای خارجی 
عرضه شود.وی افزود: انتظار داریم که شرکت های 
بزرگ استان، صنایع بسته بندی را در روستاهای 
اطراف خود راه اندازی کرده و خریدشان را از همان 

روستاها انجام دهند.
  استاندار خوزستان گفت: دانشگاه ها و 
آموزشگاه های فنی استان باید به گونه ای عمل کنند 
تا نیروی ماهر شرکت های درون استان از جوانان 
بومی تامین شود. مدیران استان باید قدری به خود 

سختی داده و به دنبال اشتغال پایدار باشند.
  حسینی محراب در ادامه به نظام سامت استان اشاره 
کرد و افزود: وضعیت اورژانس بیمارستان گلستان 
اهواز باید در شرایط بهتری قرار گیرد. همچنین به 
دلیل همجواری با کشور عراق، بیمارستان های استان 

به ویژه بخش خصوصی باید گسترش یابند.
  وی در خصوص احداث شهر سامت در اهواز 
گفت: اکنون بسیاری از خانه های مسکونی در منطقه 
کیانپارس، تبدیل به مطب های پزشکی شده است و 
شاهد ترافیک سنگین در هسته شهر هستیم. لذا هر 
چه سریعتر باید شهر سامت راه اندازی شود تا از 
وضعیت کنونی کیانپارس خارج شویم. گفتنی است 
میزان تعهد اشتغال استان خوزستان در سال جاری 

بیش از 63 هزار شغل است.

استاندار خوزستان:

فرصت های شغلی پایدار در خوزستان ایجاد شود

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی گرانی مسکن

عکس روز

داوود تنی پور سد شمیل و نیان

  آرزو توکلی سرویس استان ها // 
همزمان با ارتباط تصویری آیت الله 
سید ابراهیم رییسی رییس جمهور در 
درس  کلاس   ۷1۳ سراسری  مراسمی 
نیز تحویل آموزش و پرورش استان 
کرمان شد که در این خبر به جزییات 

آن اشاره می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  713 کاس 
درس در قالب 146 پروژه آموزشی که 
مساحت آن 117 هزار مترمربع اعام 
شده در کرمان به بهره برداری رسید که 
عمده آنها به شکل خیرساز و با مشارکت 
دولت بوده است. شمار دانش آموزان در 
استان کرمان 600 هزار نفر است.آنطور 
که روابط عمومی استانداری کرمان اعام 
کرده، محمدمهدی فداکار استاندار کرمان 
در همایش مدیران مدارس استان کرمان 
گفت: آینده کشور در گرو تعلیم و تربیت و 
کاری است که در آموزش و پرورش اتفاق 
می افتد و کوتاهی در این بخش، جامعه 
را متضرر خواهد کرد.وی با بیان اینکه 
کوچکترین تصمیم آموزش و پرورش در 
جمع زیادی دانش آموز و خانواده تاثیر 
دانش آموزان  موفقیت های  افزود:  دارد 
کرمانی در آزمون سراسری، مسابقات 

علمی، فرهنگی و ورزشی، افتتاح 600 
کاس درس، افزایش بهره وری در آموزش 
و پرورش، در کنار استفاده از ظرفیت های 
دیگر این حوزه قابل تقدیر است. استاندار 
کرمان گفت: آینده کشور در گرو تعلیم 
و تربیت و کاری است که در آموزش و 
پرورش اتفاق می افتد و کوتاهی در این 

بخش، جامعه را متضرر خواهد کرد.
  وی با اشاره به ظرفیت سازی در دانشگاه 
فرهنگیان برای تربیت معلم، تاکید کرد: 
هر اندازه معلمین قوی داشته باشیم، آینده 

بهتری را شاهد خواهیم بود.
  فداکار با اشاره به تکمیل و افتتاح 
پروژه های نیمه تمام خیری و مصوبات 
سفر رییس جمهور به استان کرمان گفت: 
بیشترین تخصیص اعتبار در حوزه آموزش 
و پرورش در مصوبات سفر در کل کشور 
به این اداره کل تخصیص یافت که در این 
راستا کرمان رتبه اول کشور را کسب کرد 
به طوری که با جذب اعتبارات تخصیصی 
سال گذشته و جاری شاید نوسازی 
مدارس کرمان نخستین دستگاهی باشد که 

پروژه ناتمام ندارد.
  مدیرکل نوسازی مدارس استان 
کرمان نیز در این مراسم گفت: امسال 

تعداد 146 پروژه آموزشی با 117 
هزار متر مربع، تعداد 713 کاس 
 درس در استان کرمان به بهره برداری 

می رسد.
  رضا هدایتی ادامه داد: در این دولت و با 
سفری که ریاست جمهوری به استان کرمان 
داشتند تخصیص اعتباری برای پروژه های 
آموزشی نیمه تمام خیری که چندین سال 
به دلیل نبود بودجه از سهم دولت باقی 
مانده بود، صورت گرفت و این پروژه ها 
تکمیل و تحویل آموزش و پرورش شد. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان کرمان با اشاره به وجود حدود 
600 هزار دانش آموز در استان اضافه 
کرد: با بهره برداری از ۸00 کاس درس 
0.1 متر مربع به ازای هر دانش آموز به 
سرانه آموزشی استان افزوده می شود و 
تا پایان سال)افتتاح هزار و 500 کاس 
درس( این عدد به 0.2 مترمربع خواهد 
سراسر  مدارس  مدیران  رسید.همایش 
کشور با ارتباط تصویری آیت الله رئیسی 
رئیس جمهور در تالار دانشگاه فرهنگیان 
کرمان برگزار شد.همچنین در این مراسم 
از دانش آموزان کرمانی حائز رتبه های برتر 

کنکور سراسری 1402 تجلیل شد.

۷۱۳ کلاس درس 
تحویل آموزش و پرورش کرمان شد

کاروانسرای افضل شوشتر
 در خوزستان ثبت جهانی شد

   حسن سیلاوی سرویس استان ها // کاروان سرای 
افضل شوشتر به همراه 5۳ کاروانسرای دیگر کشور 
در قالب پرونده »کاروانسراهای ایران« به عنوان بیست 
و هفتمین اثر تاریخی و طبیعی ایران در یونسکو به ثبت 

جهانی رسید.
  به گزارش خبرنگار دریا، در چهل و پنجمین نشست 
کمیته میراث جهانی یونسکو که در ریاض عربستان در حال 
برگزاری است، پرونده »کاروانسراهای ایران« تأیید شد و 
به ثبت رسید که در میان آن ها نام کاروانسرا افضل شوشتر 
در استان خوزستان نیز به چشم می خورد.سرای افضل 
شوشتر از بناهای ارزشمند دوره قاجار است که به منظور 
بارانداز بعضی محصولات تجاری در دوره قاجار راه اندازی 
 شده و در دوره هایی نیز به عنوان سیلو به کار خود ادامه 

داده است.
  این کاروانسرا با زیبای چشم نواز در زمره کاروانسراها محدود 
در استان خوزستان به شمار می رود.این اثر تاریخی در شوشتر، 
خیابان طالقانی، کوچه سنگ فرش واقع شده و این اثر در تاریخ 
17 اسفند 13۸1 با شماره ثبت 7۹40 به عنوان یکی از آثار 
ملی ایران به ثبت رسیده است. این بنا توسط خاندان افضل 
در کنار محله قدیمی دُلدُل ساخته شده است. خاندان افضل که 
از خانواده های معروف و قدیمی شوشتر هستند اغلب به شغل 

تجارت مشغول بوده اند.
  پیش از ثبت کاروانسرای افضل، محوطه باستانی شوش تیر 
ماه ۹4 به ثبت جهانی رسید. پرونده میراث فرهنگی شوش 
شامل کاخ شائور، آپادانا، دروازه شرقی، هدیش، شهر پانزدهم، 

روستای هخامنشی، مسجد جامع شوش و مجموعه بناهای 
دوره اسامی، تپه های آکروپول و قلعه فرانسوی ها است. 
باستان شناسان فرانسوی که در دوره قاجار نخستین کاوش ها 
را در این منطقه انجام دادند، بر اساس برآوردهای اولیه 400 
هکتار از این محوطه  را به عنوان عرصه باستانی شوش تعیین 
کردند اما در بررسی  باستانشناسی که از سوی کارشناسان 
میراث فرهنگی انجام شد، محوطه باستانی شوش به اضافه 

حریم آن تا ۸00 هکتار افزایش یافت. 
  زیگورات چغازنبیل نیز نخستین اثر باستانی ثبت جهانی شده 
ایران است که در فاصله 40 کیلومتری جنوب شرقی شوش 
و 20 کیلومتری هفت تپه در شمال خوزستان واقع است. این 
بنای خشتی و آجری در پنج طبقه احداث شده که اکنون تنها 
سه طبقه از آن باقی مانده است. زیگورات چغازنبیل بخش 
به جا مانده از شهر دوراونتاش است. این سازه در سال 1۹7۹ 
میادی در فهرست میراث جهانی یونسکو جای گرفت. 
پرستشگاه چغازنبیل توسط اونتاش گال پادشاه بزرگ عیام 
و برای ستایش این شوشیناک نگهبان شهر شوش بنا شده است.  
  سازه های آبی شوشتر نیز در دوران ساسانیان، برای بهره گیری 
از نیروی آب به عنوان محرک آسیاب های صنعتی ساخته شد. 
در این مجموعه بزرگ، ساختمان آسیاب ها، آبشارها، کانال ها 
و تونل های عظیم هدایت آب و سیکا که محلی برای استراحت 
و تفریح است قابل توجه و جالب هستند. سازه های آبی 
شوشتر در تیر 13۸۸ به عنوان دهمین اثر ایران در کمیته میراث 
جهانی سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( 

به ثبت جهانی رسید.
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اقتصادی

۷۷ هزار واحد نهضت ملی مسکن شهرهای جدید 
در مراحل اجرایی قرار گرفت

  گروه اقتصادی// مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
با اعام اینکه 177 هزار واحد نهضت ملی مسکن شهرهای 
جدید در مراحل اجرایی قرار گرفته است، گفت: بخشی از تعهد 
شرکت عمران شهرهای جدید برای تولید مسکن در شهرک های 
جدیدالاحداث عملیاتی می شود. »علیرضا جعفری« روند 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید را تشریح 
و اظهار کرد: 311 هزار نفر متقاضی مسکن در شهرهای جدید 
ثبت نام کردند که از این تعداد 177 هزار نفر واجد شرایط شدند 
و ساخت مسکن برای آنها در حال عملیاتی شدن است.وی ادامه 
داد: در حال حاضر احداث مسکن برای 150 هزار متقاضی 
بدون مشکل است و کارهای آنها آغاز شده و 27 هزار واحد 
دیگر در برنامه برای عملیاتی شدن قرار دارد.مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید تصریح کرد: در تاش هستیم تا تعهد 
خود را در خصوص اجرای طرح نهضت ملی مسکن عملیاتی 
کنیم.جعفری توضیح داد: برای اجرای مناسب طرح نهضت ملی 
مسکن تامین زمین با الحاق و همچنین تغییر کاربری های مجاز و 
تعریف شهرک های منفصل در حال پیگیری است.معاون وزیر راه 
و شهرسازی تاکید کرد: بخشی از تعهد شرکت عمران شهرهای 
جدید در خصوص طرح نهضت ملی مسکن در شهرک هایی که 
 به زودی کار احداث آنها آغاز خواهد شد، عملیاتی می شود.
به گزارش ایرنا، لازم به توضیح است که شرکت عمران شهرهای 
جدید تعهد کرده است تا در صورت معرفی به موقع متقاضیان و 
بررسی شرایط آن ها 600 هزار واحد از 4 میلیون واحد طرح 

نهضت ملی مسکن را احداث کند.
تامین مسکن فرهنگیان 

در قالب طرح نهضت ملی کلید خورد
  گروه اقتصادی //  معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: اراضی 
معرفی شده توسط وزارت آموزش و پرورش مورد بررسی قرار 
می گیرد تا در صورت دارا بودن قابلیت لازم، به منظور ساخت 
مسکن فرهنگیان در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گیرد. 
»ارسان مالکی« در نشستی با حضور وزیر آموزش و پرورش 
و مدیران کل آموزش و پرورش استان های کشور و با تاکید 
بر اهمیت ویژه تامین مسکن برای فرهنگیان فاقد مسکن اظهار 
داشت: حل مشکل فرهنگیان اثراتی به مراتب بیش از سایر 
اقشار کشور دارد و برای ما از اهمیت مضاعفی برخوردار است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خاطرنشان کرد: پیرو 
نشست مشترک با نمایندگان وزارت آموزش و پرورش در 
راستای تامین مسکن فرهنگیان، مقرر شد اراضی معرفی شده از 
سوی این وزارتخانه بررسی شود تا در صورتی که قابلیت ساخت 
مسکن داشته باشد در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار گیرد.
این مقام مسئول ادامه داد: در شهرهایی که وزارت آموزش و 
پرورش زمین نداشته باشد، سازمان ملی زمین و مسکن تاش 
خواهد کرد تا تامین زمین برای مسکن فرهنگیان انجام شود. وی 
اعام کرد: در هفته های آتی انعقاد تفاهمنامه مشترک برای ایجاد 
وحدت رویه به منظور تامین مسکن فرهنگیان پیگیری خواهد 
شد.مالکی بر ضرورت تعیین مدیر پروژه برای پیگیری امور 
مسکن فرهنگیان در استان از سوی اداره های آموزش و پرورش 
تاکید کرد و گفت: تعیین و معرفی این شخص برای تسریع در 
پیشبرد امور در استان ها بسیار ضروری است. به گزارش ایرنا، 
برپایه این گزارش، انعقاد تفاهم نامه های مشترک برای تامین 
مسکن کارکنان دستگاه ها و نهادها از جمله سیاست های وزارت 
راه و شهرسازی برای سرعت بخشیدن به اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن بوده است.
جزئیات تغییر ساعت کاری 

در تهران و سایر استان ها
 گروه اقتصادی // مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و 
استخدامی کشور جزییات تغییر ساعت کاری دستگاه های نظامی 
و انتظامی، ادارات، بانک ها، مراکز آموزشی، اصناف و بازاریان 
را در شهر تهران و سایر استان ها اعام کرد. نازک نوبری در این 
باره اظهار کرد: طبق مصوبه 2۸ اسفند ماه سال گذشته، تغییر 
ساعت اداری در راستای ارتقاء بهره وری اعمال شده و به این 
ترتیب است که واحدهای نظامی و انتظامی از ساعت 6:30 
واحدهای صنعتی از ساعت هفت صبح آغاز به کار خواهند کرد. 
درباره ادارات نیز باید گفت که دستگاه های ملی مستقر در شهر 
تهران از ساعت هفت تا ۹ صبح شناور بودن ساعت آغاز به کار 
را دارند و می توانند ساعت حضور خودشان را بر این اساس 
تنظیم کنند و ساعات کاری واحدهای استانی که شامل استان 
تهران و سایر استان هاست از ساعت هفت صبح شروع خواهد 
شد.وی افزود: ساعت انتهای کار هم به ضابطه ای بر می گردد 
که برای هر دستگاه مشخص شده است. به عنوان مثال برای 
دستگاه های اجرایی در پنج روز هفته از ساعت هفت صبح تا 
ساعت 16:30و در روزهای پنج شنبه نیز از ساعت شش صبح 
تا ساعت 13:30 تعیین شده است که در کل کشور پیاده خواهد 
شد.مشاور معاون نوسازی سازمان اداری و استخدامی کشور در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه دستگاهی که از ساعت هفت صبح 
آغاز به کارش باشد انتهای کارش چه ساعتی است؟ گفت: اگر 
جزو واحدهای ستادی مستقر در شهر تهران باشد. ساعت انتهای 
کار این دستگاه 15:30 می شود چرا که آن ها پنج روز در هفته 
44 ساعت باید کار کنند. اما  اگر فرد ساعت ۹ حضور پیدا کند 
دو ساعت به این ساعت اضافه خواهد شد.نوبری اضافه کرد: بر 
اساس این مصوبه ساعت کاری بانک ها به این صورت تعیین 
شده است که از هفت صبح آماده به خدمت هستند اما ساعت 
7:30 دقیقه مردم می توانند مراجعه کنند. مراکز آموزش عالی نیز 
از ساعت هشت صبح و اصناف و بازاریان هم از ساعت ۹:30 
صبح هستند.به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به سوال دیگری 
درباره اینکه این تغییر ساعات کاری برقرار خواهد بود یا از 
اول مهر ماه به دلیل بازگشایی مدارس مشمول تغییرات دیگری 
خواهد شد؟ اظهار کرد: تغییر ساعتی در مهر ماه نخواهیم داشت 
چرا که در همان مصوبه 2۸ اسفند ماه سال 1401، مدارس 
ساعت کارشان مشخص شده و مدارس مقطع ابتدایی هشت 

صبح و مقطع متوسطه 7:30 صبح بود.

خبر
  گروه اقتصادی // رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان به عنوان یک سامانه 
پشتیبان کمک  می کند تا همراه با سامانه تجارت، 
اطلاعات مرتبط با بخش ورود کالاها و توزیع آن در 

داخل کشور از امکان رصد برخوردار شود. 
اقتصاد زیرزمینی به فعالیت های اقتصادی اطاق می شود 
که تنظیم نشده یا به دولت گزارش نمی شوند و به همین 
دلیل از درآمد حاصل از این فعالیت ها مالیات پرداخت 
نمی شود. این شامل فعالیت هایی مانند کار اعام نشده، 
مشاغل غیر رسمی و معامات اقتصادی ثبت نشده 
است. اقتصاد زیرزمینی چالش های مهمی برای دولت ها 
ایجاد می کند، زیرا منجر به از دست رفتن درآمد 
مالیاتی می شود و می تواند رقابت ناعادلانه ای را برای 
کسب وکارهایی که در اقتصاد رسمی فعالیت می کنند، 
ایجاد کند.برای رسیدگی به این چالش ها و وارد کردن 
بخش غیررسمی به اقتصاد رسمی، اجرای یک سیستم 
جامع اطاعات مالی و کالایی زیر نظر سامانه مودیان 
مالیاتی بسیار مهم است. هدف این سامانه، افزایش 
شفافیت از طریق ضبط و نظارت بر جریان کالاها 
و خدمات در سراسر زنجیره تولید و توزیع است. 
با اجرای این سیستم، دولت  می تواند به طور موثر 
فعالیت های اقتصادی را ردیابی کند، مشاغل غیرمنطبق 
را شناسایی کند و اطمینان حاصل کند که مالیات بر 

درآمد حاصل از این فعالیت ها پرداخت  می شود.
  یکی از اجزای کلیدی سامانه مودیان این است که 
دولت را قادر می کند مالیات از بخش غیر رسمی 
دریافت کند. سامانه مودیان مالیاتی، همه مشاغل و 
افراد فعال در فعالیت های اقتصادی را ملزم به ثبت و 
گزارش تراکنش های مالی خود اعم از درآمد، هزینه و 
فروش  می کند. سپس این اطاعات جمع آوری و تجزیه 
و تحلیل  می شود تا هرگونه مغایرت یا مواردی از فرار 

مالیاتی شناسایی شود.
  با اجرای کامل سامانه مودیان، دولت  می تواند 
چالش های مرتبط با اقتصاد زیرزمینی را از طرق 
مختلف برطرف کند. نخست، ابزاری برای شناسایی و 
جلوگیری از فرار مالیاتی فراهم  می کند. سیستم جامع 
اطاعات مالی و کالایی به مقامات اجازه  می دهد تا 
درآمدها و هزینه های گزارش شده را ارجاع دهند و 
اطمینان حاصل کنند که مشاغل و افراد به طور دقیق 
درآمد مشمول مالیات خود را اعام  می کنند. این امر 
فرصت فرار مالیاتی را کاهش  می دهد و عدالت را در 

سیستم مالیاتی ترویج  می کند.

دوم، سیستم مالیات دهندگان، اخذ مالیات از بخش 
غیررسمی را تسهیل  می کند. بسیاری از کسب و 
کارهایی که در اقتصاد زیرزمینی فعالیت  می کنند، 
درحال حاضر به دلیل عدم نظارت و پاسخگویی 
مالیات پرداخت نمی کنند. با این حال، با پیاده کردن 
سیستم اطاعات مالی و کالایی، این مشاغل ملزم به 
ثبت و گزارش تراکنش های خود خواهند بود و اطمینان 
حاصل  می کنند که سهم عادلانه مالیات خود را دارند. 
این امر پایه مالیاتی را گسترش  می دهد و درآمد دولت 
را افزایش  می دهد که  می تواند برای تأمین مالی خدمات 

عمومی و توسعه زیرساخت ها استفاده شود.
  در همین زمینه و پیرامون اهمیت اجرای کامل 
سامانه مودیان مالیاتی و مزیت های آن با »محمدرضا 
پورابراهیمی« رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی به گفت وگو پرداختیم که در ادامه خواهید 
خواند.وی با اشاره به ویژگی های قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان، بیان داشت: این قانون در 
راستای کمک و حمایت از واحدهای صنفی مدنظر قرار 

گرفته است.
  این نماینده مجلس شورای اسامی تصریح کرد: قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان برای رصد 
اطاعات مرتبط با حوزه فعالیت های اقتصادی بنا نهاده 
شده است. وی با انتقاد از عدم اجرای قانون فوق، افزود: 
آخرین مهلتی که برای اجرای این قانون به دولت داده 
شده تا آخر فصل تابستان است که دولت باید تکالیف 

خود را در این بخش مدنظر قرار دهد.
  این نماینده مجلس تاکید کرد: دولت مکلف است تا 
سامانه های مرتبط با قانون پایانه فروشگاهی و سامانه 

مودیان را عملیاتی کند.
  وی یادآوری کرد: این سامانه به عنوان یک سامانه 
پشتیبان کمک  می کند تا همراه با سامانه تجارت، 
اطاعات مرتبط با بخش ورود کالاها و توزیع آن در 
داخل کشور از امکان رصد برخوردار شود.پورابراهیمی 
ابراز امیدواری کرد: با عملیاتی شدن این بخش از قانون 
و همچنین اجرای قانون جدید بر اساس مصوبه مجلس 
درباره تشکیل ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، بخشی 

زیادی از مسائل در این زمینه مدیریت شود.
  به گزارش ایرنا، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با 
بیان اینکه باید شرایط مناسبی برای حمایت از تولید در 
کشور ایجاد کنیم، تصریح کرد: بزرگترین انتفاع کشور 
در مبارزه با قاچاق، رونق تولید در اقتصاد کشور 
است. امیدواریم مجموع تکالیف دولت در زمینه قانون 

پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان عملیاتی شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی خبر داد 

 اخذ مالیات از فراریان مالیاتی

  گروه اقتصادی // گفته می شود گردش مالی نوشت افزار 
ایرانی در سال جاری حدود 20 هزار میلیارد تومان برآورد 
شده است و حدود ۶0 تا ۷0 درصد بازار نوشت افزار را 

محصولات ایرانی به خود اختصاص داده اند. 
  در کنار این آمار بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که در اوایل 
دهه۹0، حدود ۹0درصد بازار نوشت افزار وارداتی بود، بنابراین 
درست است که ظرفیت بسیاری برای کار در این حوزه داریم، اما 
در این سال ها تاش های بسیاری برای گرفتن بازار نوشت افزار از 
دست خارجی ها صورت گرفته است.  کارشناسان معتقدند چنانچه 
سه عامل تداوم در تولید محتوای متناسب با مخاطب روز جامعه، 
تکمیل چرخه بازارپردازی و قوی تر شدن در جلوه های بصری  را  
مورد توجه قرار دهیم و دولت در این زمینه سرمایه گذاری کند، سهم 

تولیدات ایرانی بیش از این خواهد شد.
  وظیفه تولیدکننده، تولید کالای باکیفیت است 

نه فرهنگ سازی!
  محمدرضا صنعتکار، رئیس انجمن صنفی کارفرمایی تولیدکنندگان 
نوشت افزار کشور در گفت وگو با قدس ضمن بیان اینکه درصد 
استقبال از نوشت افزارهای ایرانی در این سال ها افزایش داشته 
است، اظهار کرد: کیفیت کالاهای تولیدی ایرانی و تنوع آنان افزایش 

یافته و همین سبب شده استقبال مردمی افزایش یابد.  
  وی درباره اینکه چرا آن گونه که باید از کاراکترهای ایرانی 
در تولید نوشت افزاهای ایرانی استفاده نمی شود، ابراز کرد: 
مشکل فرهنگی است و باید دولت در این زمینه سرمایه گذاری 
کند. وظیفه تولیدکننده، تولید کالای باکیفیت و مطابق فناوری 
روز است؛ تولیدکننده نمی تواند در مسیر تغییر ذائقه مصرف کننده 
و تغییر فرهنگ، اقدامی انجام دهد، بلکه این دولت ها هستند که 
با سرمایه گذاری باید استفاده از نوشت افزار با کاراکتر ایرانی را 
تبلیغ کنند. رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان نوشت افزار کشور 
ضمن تأکید بر اینکه فرهنگ سازی نیازمند پای کار آمدن دولت 
به ویژه صداوسیماست، خاطرنشان کرد: علت اینکه شما وفور 
تولید نوشت افزار با کاراکترهای مخالف فرهنگ ایرانی- اسامی 
را مشاهده می کنید برمی گردد به اینکه دولت هایشان میلیاردها 
دلار برای تغییر ذائقه فرزندان ما سرمایه گذاری می کنند؛ اما در 
ایران، فرهنگ اصیل خود را باید با پرداخت چندین برابر تبلیغ 
کنیم که صحیح نیست.صنعتکار اختصاص بودجه برای ساخت 
پویانمایی هایی مطابق با فرهنگی ایرانی- اسامی و در ادامه تبدیل 
این شخصیت ها به کالاهای فرهنگی را یکی از وظایف دولت 
می داند و می افزاید: ما در مسیر تولید مشکلی نداریم و تولیدات 
باکیفیت وجود دارد؛ مشکل در مسیر فرهنگ سازی و اختصاص 

بودجه به این منظور است.
  بزرگ ترین مشکل ما شعارزدگی دولت هاست!

  وی در ادامه سخنان خود به دیگر مشکات تولیدکنندگان 
نوشت افزار اشاره و تصریح کرد: بزرگ ترین مشکل ما شعارزدگی 
دولت هاست. باوجود اینکه شعار حمایت از تولید می دهند، اما دو 
روز در هفته را به دلیل قطعی برق تعطیل می کنند آن هم در زمان 
اوج تولید! رئیس انجمن صنفی تولیدکنندگان نوشت افزار کشور 
ادامه داد: ما در واردات مواد اولیه هم مشکل داریم. در حال حاضر 
به دلیل اختصاص نیافتن دلار، مواد اولیه ما در گمرک مانده و 
ترخیص نمی شود و در مقابل مدام اعام می کنند کمبود ارز نداریم. 

چه کسی جوابگوی این مشکات است؟
  صنعتکار تفاوت نرخ ارز نیمایی و آزاد را یکی دیگر از مشکات 
حوزه تولید اعام کرد و گفت: متأسفانه برخی از رانت این تفاوت 
نرخ، سود می برند و در مقابل دودش به چشم تولیدکننده می رود. 

به نظر می رسد چنانچه دولت نرخ ارز را آزاد و بازار را به ثبات 
برساند و در مقابل مواد اولیه به راحتی در اختیارمان قرار گیرد، 
به نفع تولید خواهد بود.وی این مشکات را عامل دلسردی و کنار 
رفتن تولیدکنندگان از مسیر تولید و در نهایت بیکاری و ایجاد ناامنی 
اجتماعی دانست و ابراز کرد: ما توان صادرات داریم، اما باتوجه 
به اینکه در مسیر تأمین مواد اولیه با مشکل مواجه هستیم نمی توانیم 
به تعهدات خود عمل کنیم و کالا را به موقع به دست مشتری خارجی 
برسانیم در نهایت تولیدکننده به دلیل ضرری که در پرداخت جریمه 
متحمل می شود، ترجیح می دهد صادرات نکند.رئیس انجمن صنفی 
تولیدکنندگان نوشت افزار کشور در پایان بیان کرد: البته صادرات 
به میزان محدود به کشورهای اطراف انجام می شود، اما این میزان با 

توان صادراتی ما همخوانی ندارد.
  سهم نوشت افزار ایرانی در بازار به حدود ۷0 درصد 

رسیده است
  محمدامین قربانعلی، عضو هیئت مدیره مجمع نوشت افزار ایرانی-
 اسامی و دبیر نمایشگاه ایران نوشت شیراز هم در گفت وگویی 
با خبرنگار ما بیان کرد: خوشبختانه سهم نوشت افزار ایرانی پس 
از حدود یک دهه  فعالیت به حدود 70درصد بازار رسیده و در 
محصولاتی مثل خودکار، مداد، مدادرنگی، کاسور و... خودکفا 
شدیم، البته ممکن است برخی محصولات مشابه به صورت فانتزی 
وارد شوند، اما به صورت کلی در این محصولات، تولیدات نیاز 
داخل را پوشش می دهد.وی با یادآوری اینکه در حدود یک دهه 
گذشته سهم نوشت افزار بومی و محتوامحور صفر بوده، اما امروز 
بیش از نیمی از محصولات توسط 100 شرکت ایرانی به صورت 
محتوامحور تولید می شوند؛ پسر دلفینی، لوپتو، بچه زرنگ، پهلوانان، 
درین درین، حسنی کوچولو، شاهزاده رم و اتل متل را جزو 

کاراکترهای محبوب ایرانی در میان نوشت افزارها برشمرد.
  قربانعلی در ادامه سه عامل را از دلایل اصلی مشکات در تولید 

نوشت افزار ایرانی دانست و اشاره کرد: در دنیا هزینه های بسیار 
بالایی برای خلق یک کاراکتر و در ادامه ایجاد پشتوانه محتوایی 
برای آن می پردازند و در کنار این مسئله به چند نکته ازجمله 
تداوم در تولید محتوای متناسب با مخاطب روز جامعه، تکمیل 
چرخه بازارپردازی )بروز در تمامی محصولات فرهنگی، خدمات 
کاراکترمحور و پوشاک( و قوی تر شدن در جلوه های بصری توجه 
می کنند تا کاراکتر را زنده نگاه دارند، اما ما در این زمینه هنوز جای 
کار بسیار داریم.  عضو هیئت مدیره مجمع نوشت افزار ایرانی -

اسامی اضافه کرد: در حال حاضر در دبی ساختمانی چند طبقه 
وجود دارد که تنها محصولات مرتبط با باربی را تولید می کند. 
حدود هزارو400 قلم محصول با کاراکتر »السا و آنا« در کشور 
وجود دارد و یا اینکه هنوز سریال کره ای »اسکوئیدگیم« به قسمت 
دوم نرسیده تمام بازار را در حوزه تولید محتوا پر کرده است؛ این 
نشان می دهد زمانی که یک کاراکتر خلق می شود تمامی صنایع 

برای جا انداختن آن، باید پای کار بیایند.
  10 شخصیت محبوب دانش آموزان ایرانی، خارجی 

هستند!
  به گزارش قدس آناین، وی نوشت افزار را یکی از راهبردی ترین 
محصولات در میان صنایع فرهنگی خواند و ابراز کرد: به دلیل اینکه 
نوشت افزار طی 12 سال؛ جهان بینی، هویت و شخصیت دانش آموز 

را تحت تأثیر قرار می دهد از این جهت بسیار مهم هستند.
  قربانعلی در پایان با بیان اینکه هم اینک 30 تا 40درصد نوشت افزار 
بازار دست محصولات خارجی است، تصریح کرد: متأسفانه هنوز 
10 شخصیت محبوب دانش آموزان ما خارجی هستند و از میان 
آنان »السا و آنا«، »باب اسفنجی« و »مرد عنکبوتی« در صدر قرار 
دارند که همه این اتفاقات در سایه نبود تکمیل چرخه بازارپردازی، 
 ایجاد قدرت در جلوه  بصری و ادامه دار نبودن تولید محتوا

 رخ می دهد.

نقش اصلی روی نوشت افزارهای داخلی
 برعهده شخصیت های خارجی

  گروه اقتصادی // با فراهم شدن امکان 
خرید اینترنتی در طرح کالابرگ الکترونیک، 
5 دهک اول می توانند 11 قلم کالای اساسی 
را اینترنتی خریداری کنند و ضمن پوشش 
هزینه های ناشی از تورم، مشمول یارانه 120 

هزار تومانی تشویقی شوند.
  امکان خرید اینترنتی سبد کالاهای اساسی 
طرح کالابرگ الکترونیک فراهم شده و مشمولان 
طرح کالابرگ الکترونیک که فعاً 5 دهک پایین 
درآمدی هستند، عاوه بر خرید حضوری 
می توانند از طریق خرید اینترنتی نیز مشمول 
مشوق های طرح کالابرگ شوند. در طرح ملی 
کالابرگ الکترونیک، 5 دهک اول درآمدی 
درصورت اختصاص 50 درصدی اعتبار یارانه 
هر  ماه به خرید 11 قلم کالای اساسی، ضمن 
معافیت از پرداخت هزینه های تورم، مشمول 
120 هزار تومان یارانه نقدی خواهند شد و 
اکنون با فراهم شدن امکان خرید اینترنتی در 
طرح کالابرگ، یارانه بگیران با خرید اینترنتی 
نیز مشمول یارانه تشویقی و جبران هزینه تورم 
می شوند.   معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می گوید: هم اکنون یک سکوی اینترنتی، عرضه 
11قلم کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ را 
آغاز کرده و در آینده نزدیک تعداد این سکوها 
افزایش می یابد؛ اما او از افشای نام این سکوی 
اینترنتی خودداری کرده و پیگیری های همشهری 
برای اطاع از نام این سکوی اینترنتی نیز ثمری 
نداشت. براساس اظهارات علی رضا عسگریان، 
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در خرید 
اینترنتی هم درصورت هزینه کرد 200هزار تومان 
از اعتبار یارانه برای خرید 11قلم کالای اساسی 
مشمول طرح کالابرگ، 120هزار تومان اعتبار 

تشویقی به شخص مشمول تعلق خواهد گرفت.
  در طرح کالابرگ الکترونیک، 11 قلم کالای 
اساسی اعم از شیر، پنیر، گوشت مرغ، تخم مرغ، 
روغن مایع، ماکارونی، برنج، ماست، قندوشکر، 
حبوبات و گوشت منجمد گوساله عرضه می شود 
و افراد می توانند از هرکدام از این اقام به میزان 
دلخواه خریداری کنند تا مشمول یارانه تشویقی 
شوند. نکته قابل توجه اینکه به گفته معاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امکان عرضه لبنیات 
سنتی و اقام به صورت فله در طرح کالابرگ 
الکترونیک فراهم شده است و مشمولان طرح 
کالابرگ می توانند کالاهای مدنظر خود را حتی 
به صورت فله ای از فروشگاه های طرف قرارداد 
خریداری کنند و بهای آن را طبق قواعد طرح 

کالابرگ بپردازند.
  هم اکنون طرح کالابرگ الکترونیکی دهک های 
اول تا پنجم درآمدی را شامل می شود و متولیان 
امر می گویند درصورت موافقت دولت، امکان 
تسری این طرح به سایر دهک های یارانه بگیر 

نیز وجود دارد.
  استفاده از کالابرگ الکترونیک کاماً داوطلبانه 
و اختیاری است و خانوارها می توانند یک ماه 
زودتر از واریز یارانه اعتبار خود را برای خرید 
کالابرگ اختصاص بدهند و چنانچه تمایل 
به خرید کالابرگ نبود همچون گذشته افراد 

می توانند از یارانه نقدی خود استفاده کنند.
  در این طرح قیمت کالاها براساس نرخ شهریور 
سال 1401 عرضه می شود و دولت طبق سبد کالای 
مشخص شده مابه التفاوت قیمت کالا را در طول 
دوره پرداخت می کند.  همه خانوارهای مشمول 
 طرح می توانند از طریق سامانه »شما« به نشانی

و   https://shoma.sFara.ir  
نصب اپلیکیشن »شما« از فروشگاه ها و 
سوپرمارکت های متصل به طرح و نزدیک 
به محل سکونت و همچنین باقیمانده اعتبار 
خود باخبر شوند؛ ضمن اینکه با شماره گیری 
#1463* 500* نیز امکان اطاع از باقیمانده 

اعتبار وجود دارد.
  در هفته گذشته، برخی رسانه ها خبری در مورد 
قطع یارانه نقدی 400 هزار نفر منتشر کردند که 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بافاصله آن 
را تکذیب کرد، اما اصل ماجرا چیست؟

  خبر منتشرشده در برخی از رسانه ها مبنی بر 
قطع یارانه نقدی 400هزار نفر که البته تکذیب 
شده، به نقل از خبرگزاری مهر منتشر شده بود که 
بررسی ها نشان می دهد آن خبر مربوط به سال 
13۹۸ بوده و به تازگی خبری در این زمینه منتشر 

نشده است.
  فارغ از اینکه داغ کردن این خبر سهوی یا 
عمدی باشد، مرکز روابط عمومی و امور بین الملل 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعام کرد: 
هیچ اتفاق جدیدی در مورد یارانه رخ نداده و در 
این حوزه هرگونه تصمیم و تغییر فقط از سوی 

این مرکز اعام خواهد شد.
  نکته قابل توجه این است که به زودی ارزیابی 
دهک بندی خانوارها اجرایی خواهد شد و این 
احتمال وجود دارد که یارانه برخی از خانوارها 
به دلیل قرار گرفتن در دهک دهم قطع شود؛ اما 
دولت متعهد شده که جمعیت یارانه بگیران را 
کاهش نخواهد داد و در ازای حذف خانوارهای 
دهک دهم از گردونه یارانه، خانوارهای جدید به 

این فهرست اضافه خواهند شد.
  به گزارش همشهری، البته هنوز در این مورد 
اقدامی انجام نشده و فعاً پرداخت یارانه طبق 
روال سال های قبل و براساس همان فهرست های 

قبلی ادامه دارد.

با اعتبار یارانه، اینترنتی خرید کنید 

  گروه اقتصادی // رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگری کشور گفت: مطابق آنچه وزیراقتصاد گفته 
است تا پایان سال تورم حدود 40درصد است. بنابراین 
انتظارمان این است که دولت فکری به حال قدرت 

خرید کارگران کند. 
  سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری 
کشور با اشاره به ماده 41 قانون کار گفت: مطابق این قانون 
شورای عالی کار مکلف است با توجه به نرخ تورم و هزینه 
سبد خانوار کارگری دستمزد را تعیین کند. وی در واکنش به 
اظهارات وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه »با فرض اینکه ارز های 
آزاد شده کمک می کند بانک مرکزی بتواند امسال را به جهت 
نوسان ارزی مدیریت کند، به نظر می رسد ما اسفند ماه را با 
تورمی در حدود 40 درصد به پایان می بریم« گفت: حداقل 
انتظاری که از دولت داریم این است که وعده ای که درباره 
کاهش نرخ تورم و تک رقمی شدن داده بودند را اجرایی 
کنند. چرا که با تورم 40درصدی و حقوقی که کارگر در حال 
حاضر دریافت می کند. هزینه های زندگی تأمین نمی شود.

رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور گفت: 
در آخرین جلسه شورای عالی کار این وعده به نمایندگان 
کارگران داده شده بود در صورتی که تورم کنترل نشود، برای 
ترمیم مزد کارگران جلسه ای از سوی وزارت کار برگزار 
می شود. بنابراین کارگران منتظر برگزاری جلسه شورای 
عالی کار با محور بحث دستمزد و معیشت کارگران هستند. 
وی با بیان اینکه در قانون تأکیدی بر اینکه دستمزد سالی 
یکبار افزایش یابد نشده است گفت: در قانون بیان شده است 
که دستمزد باید سالیانه افزایش یابد. سالیانه به معنی سالی 

یکبار نیست.
گلپور با اشاره به اینکه متأسفانه اینکه تصور می کنند با 
افزایش دستمزد کارگران تورم ایجاد می شود کاماً  اشتباه 
است بیان کرد:با کاهش قدرت خرید کارگران بیشترین ضربه  
به تولید زده می شود، چراکه کارگران به عنوان مهم ترن 
جامعه ی هدف تولیدات داخل توان خرید ندارند. در سالی که 
عنوان آن از سوی مقام معظم رهبری رونق تولید نامگذاری 
شده است، حمایت از کارگران ضرورت دارد. متاسفانه 
مسئولان فکر می کنند هرچه از حقوق کارگران کم کنند، رشد 
اقتصادی بیشتر خواهد شد، اما برای توسعه باید اول از همه 
به نیروی کار توجه کرد. اگر فریز مزد کارگران سبب رشد 
اقتصادی می شد، امروز نباید این وضعیت را داشتیم، چراکه 
سیاست هایی که تا به امروز پیاده شده همه در راستای 
کاستن از حقوق کارگران بوده است. وی  گفت: ترکیه در 
سال گذشته 3 بار دستمزد کارگران را افزایش داده است 
و در حال حاضر نیز با کشورهای مختلف بالاترین حجم 
صادرات و تفاهم نامه ها را دارد. در کشور ما در تعیین حداقل 
دستمزدها عملکرد مناسبی وجود نداشته است. این موضوع 
 فشار زیادی را به کارگران و کارفرمایان وارد کرده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، گلپور گفت: ما به دنبال 
این نیستیم که دستمزد به طور مثال 10درصد مجدد افزایش 
یابد، ما به دنبال این هستیم که متناسب با نرخ تورم دولت 

برنامه ای برای تقویت قدرت خرید کارگران داشته باشد.

افزایش دستمزد کارگران 
سالی 1 بار قانونی نیست 



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 زمانی که دختری نوجوان بودم همواره احساس کمبود محبت می کردم. 
پدر و مادرم توجهی به نیازهای روحی و عاطفی ام نداشتند و مدام به 
خاطر پول با یکدیگر به مشاجره می پرداختند تا این که وارد دانشگاه شدم 

و سرنوشتم به یک عشق پوشالی گره خورد.
  زن 24 ساله که در پی شکایت نامزدش به مرکز انتظامی منتقل شده بود با 
بیان این مطلب به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری گفت: از همان دوران 
کودکی و نوجوانی فقط شاهد درگیری و بحث و جدل پدر و مادرم بودم. با 
آن که آن ها فقط تا مقطع دبیرستان تحصیل کرده بودند اما پدرم به خاطر رشد 
بهای مسکن وارد شغل خرید و فروش آپارتمان شد و اوضاع مالی خوبی پیدا 
کرد. این درحالی بود که مادرم دریک شرکت خصوصی کار می کرد و درآمد 
خوبی داشت اما دعوای آن ها فقط به خاطر پول بود! هر بار که مادرم برای 
خرید لوازم زندگی یا کفش و لباس از پدرم تقاضای پول می کرد او با صراحت 
می گفت: از حقوق خودت استفاده کن! من پولی برای این گونه خریدها ندارم! 
خاصه در میان کشمکش های آنان من دختری فراموش شده بودم و هیچ گاه 
رنگ مهر و محبت را ندیدم. در این شرایط هنگامی که قدم در دانشگاه گذاشتم 
با اولین لبخند »شاهرخ« به یک عشق پوشالی دل بستم. او پسری شهرستانی 
و همکاسی ام بود که هیچ درآمدی نداشت و به خاطر طاق پدر و مادرش 
از طریق کمک های خیریه ای به تحصیل ادامه می داد. اگرچه من او را جوانی 
ساده و ضعیف می پنداشتم ولی »شاهرخ« چشم به مال و اموال پدرم دوخته 
بود وچنان با محبت های دروغین مرا شیفته خودش کرد که سرنوشتم رابه 
این عشق بیهوده گره زدم و پای سفره عقد نشستم. بعد هم برای آن که دوران 
نامزدی طولانی نشود مادرم را راضی کردم که زودتر جهیزیه ام را آماده کند و 
سپس از »شاهرخ« خواستم تا او نیز فقط پول رهن خانه را بپردازد ولی او با 
این بهانه که کسی را ندارد تا از او قرض بگیرد مدام آغاز زندگی مشترک را به 
تاخیر می انداخت تا این که یک سال بعد ناگهان »شاهرخ« مرا رها کرد و به 
مکان نامعلومی رفت. جست وجوهای من برای یافتن او فایده ای نداشت و من 
همواره از سوی خانواده ام به خاطر این عاشقی حیرت انگیز سرزنش و تحقیر 
می شدم، حتی مادربزرگ »شاهرخ« هم اطاعی از او نداشت و »شاهرخ« را 
مانند پدرش جوانی بی مسئولیت و بی عار می دانست. در همین روزها بود که 
درمسیر رفت وآمد به منزل با راننده تاکسی اینترنتی آشنا شدم و با او به درد 
دل پرداختم .طولی نکشید که »شایان« سنگ صبورم شد و رابطه من و او 
در حالی ادامه یافت که »شایان« هم ادعا می کرد با همسرش مشکل داردو از 
زندگی اش راضی نیست.خاصه از» شاهرخ« شکایت کردم و احضاریه دادگاه 
را به مادربزرگش تحویل دادم ولی مادربزرگ او فقط می گفت: عاقبت این 

عشق های هیجانی همین است که سرخود می شوی! 
   او راست می گفت، من درجست وجوی »محبت« دل به عشقی دروغین 
 بستم و به فرجام آن فکر نکردم. خاصه روز تشکیل جلسه دادگاه ناگهان 
سر و کله» شاهرخ« پیدا شد و ادعا کرد که من او را به خاطر بیکاری و 
بی پولی تحقیر می کنم و دروغ های زیادی را سرهم کرد! ولی بعد از پایان جلسه 
 دادگاه دوباره غیبش زد و باز هم به مکان نامعلومی رفت به طوری که از به 
هم ریختگی ظاهری اش احساس می کردم او به مصرف مواد مخدر آلوده شده 
است، از سوی دیگر نیز من به» شایان« عاقه مند بودم و نمی توانستم او را 
فراموش کنم، این بود که در میان تردید و دودلی به سراغ »شایان« رفتم ولی 
نفهمیدم که»شاهرخ« مرا تعقیب می کند تا جایی که ناگهان در میان بهت و 

ناباوری مرا به دام انداخت و با پلیس تماس گرفت.

عشق پوشالی! 

بیش فعالی یا ADHD درمان نشده دربزرگسالان
  اختال کمبود توجه/بیش فعالی بزرگسالان  یک بیماری نسبتاً 
شایع است که حدود 2.5 %تا 5% از جمعیت بزرگسال را تحت 
تأثیر قرار می دهد و برخی تحقیقات نشان می دهد که این نرخ ها 
ممکن است در حال افزایش باشد. در حالی که نسبتاً شایع است، 
اغلب تشخیص داده نمی شود و درمان نمی شود و کمتر از %20 
از بزرگسالان مبتا به این بیماری تشخیص و درمان مناسب را 

دریافت می کنند.
- خطرات رایج بیش فعالی درمان نشده در بزرگسالان

* اختلالات سلامت روان
  بیش فعالی درمان نشده در بزرگسالان می تواند منجر به اختالات 
سامت روان مانند اضطراب و افسردگی شود. این به این دلیل است 
که عائم بیش فعالی می تواند منجر به مشکات تمرکز، تمرکز و 
تکانشگری شود. هنگامی که این مشکات به طور موثر مدیریت 
نشوند، می توانند منجر به احساس ناامیدی، تحریک پذیری و اعتماد 
به نفس پایین شوند. همه این عائم کنترل نشده می تواند منجر به 
مشکات روابط، کار و مدرسه شود.با گذشت زمان، عائم دشوار 
بیش فعالی همچنین می تواند خطر ابتا به سایر شرایط سامت 
روان مانند اضطراب و افسردگی را افزایش دهد. بنابراین، برای افراد 
مبتا به بیش فعالی درمان نشده بسیار مهم است که به دنبال درمان 
از یک متخصص بهداشت روان واجد شرایط برای کاهش خطر ابتا 

به اختالات سامت روان باشند.
* اختلالات مصرف مواد

  هنگامی که عائم بیش فعالی درمان نمی شوند، اغلب افراد مبتا 
را مجبور می کند تا به مکانیسم های مقابله ای مضر مانند استفاده 
از مواد مخدر یا الکل برای خود درمانی و دستیابی به اندازه ای از 

کنترل بر زندگی خود روی آورند.
* عملکرد ضعیف کاری

  در حالی که بیش فعالی می تواند منجر به مشکات تمرکز و 
سازماندهی شود، اما حائز اهمیت است که به خاطر داشته باشیم 
که همه در برخی مواقع با این مشکات روبرو می شوند. با این 
حال، عدم درمان بیش فعالی، می تواند به طور قابل توجهی عملکرد 
کاری را مختل کند.افراد مبتا به بیش فعالی ممکن است در انجام 
وظایف، تمرکز بر روی وظایف و پیروی از دستورالعمل ها مشکل 
داشته باشند. همچنین ممکن است با مشکات در تعامل با همکاران 
و مدیریت موثر زمان روبرو شوند.بیش فعالی درمان نشده می تواند 
منجر به عملکرد ضعیف کاری شود و شغل فرد را به خطر بیندازد. 
اگر شما یا کسی که می شناسید مبتا به بیش فعالی است، مهم است 
که از یک متخصص سامت روان واجد شرایط برای درمان استفاده 
کنید. با درمان مناسب، افراد مبتا به بیش فعالی می توانند یاد بگیرند 
که چگونه عائم خود را مدیریت کنند و زندگی موفقی داشته باشند.

* مشکلات رابطه
  بیش فعالی درمان نشده در بزرگسالان به دلایل مختلفی می تواند 
منجر به مشکات رابطه شود. برای یکی، افراد مبتا به بیش فعالی 
ممکن است در تمرکز روی شریک زندگی خود مشکل داشته باشند 
و به سادگی منحرف شوند. افرادی که عائم درمان نشده دارند 
نیز ممکن است تکانشی باشند و چیزهایی را بدون در نظر گرفتن 
پیامدها بگویند یا انجام دهند که می تواند منجر به بحث و حتی در 
بعضی مواقع جدایی شود.افراد مبتا به بیش فعالی درمان نشده ممکن 
است با مهارت های عملکرد اجرایی مانند سازماندهی و مدیریت 
زمان نیز دست و پنجه نرم کنند. این امر می تواند انجام کارهای 
خانه، پرداخت به موقع قبض ها یا یادآوری تولدها و سالگردها 

را دشوار کند.
  در نهایت، شریک زندگی آنها ممکن است احساس کند که بار 
سنگین کار را به دوش می کشد ونسبت به آنها احساس رنجش 
 کند. اگرچه، با درمان مناسب، بسیاری از عائم بیش فعالی را 
می توان مدیریت کرد که منجر به یک رابطه شادتر و رضایت بخش 

تر می شود.
*  مشکلات مالی

  بسیاری از بزرگسالان مبتا به بیش فعالی درمان نشده با مشکات 
مالی دست و پنجه نرم می کنند. این اغلب به دلیل تکانشگری و 
تصمیمات آنی است که می تواند منجر به خرج کردن بیش از حد 
و در نتیجه ضرر مالی شود.عاوه بر این، بیش فعالی می تواند با 
مهارت های سازمانی و مدیریت زمان تداخل داشته باشد ودر نتیجه 
مدیریت بودجه و پرداخت صورت حساب ها را چالش برانگیز 
کند. در نتیجه، بزرگسالان مبتا به بیش فعالی درمان نشده نسبت به 
افراد بدون این عارضه بیشتر با مشکات مالی مواجه می شوند.اگر 
فردی دارای بیش فعالی است و با مدیریت پول درگیر است، توسعه 
راهکارهایی برای کاهش تصمیم های آنی و افزایش سازماندهی 
بسیار مهم است. با درمان مناسب و برنامه ریزی صحیح، افراد 
می توانند وضعیت مالی خود را بهبود بخشند و از مشکات زیادی 
که ممکن است از بیش فعالی درمان نشده ناشی شود، اجتناب کنند.

*  تعاملات منفی والدین و فرزند
  بر اساس مطالعه دیگری که منبع معتبری است، بیش فعالی درمان 
نشده در بزرگسالان می تواند باعث درگیری هایی در رابطه والدین 
و فرزند شود.والدین مبتا به بیش فعالی ممکن است در کنترل 
احساسات و تکانه های خود مشکل بیشتری داشته باشند که ممکن 

است منجر به ناامیدی و درگیری با کودکان شود.
* افزایش میزان مرگ و میر

  مطالعه ای از یک منبع مورد اعتماد در سال 2015 بیش فعالی را 
با نرخ مرگ و میر بالا  مرتبط می کند. نسبت میزان مرگ و میر در 
افرادی که در بزرگسالی تشخیص بیش فعالی دریافت کرده بودند، در 
مقایسه با افرادی که تشخیص صحیح بیش فعالی را در دوران کودکی 

دریافت کردند، حتی بالاتر بود.
  مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
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►عدم چاقي، تناسب اندام، سلامتي جسم، با مصرف گوشت ماهي و میگو

کشف کالای قاچاق در بندرعباس 
  

از  انتظامی بندرعباس   گروه حوادث// فرمانده 
کشف 1 میلیارد و 200 میلیون ریال کالای قاچاق 

در این شهرستان خبر داد. 
سرهنگ  خبرنگاردریا،   گزارش  به      
»تیمور دولتیاری« گفت: ماموران ایست و بازرسی 
»شهید میرزایی« حین کنترل خودروهای لاین 
خروجی بندرعباس به حاجی آباد به یک دستگاه 
اسکانیا مشکوک و جهت بررسی بیشتر با رعایت 
کامل حقوق شهروندی خودرو به محوطه ایست 
بازرسی هدایت کردند. سرهنگ تیمور دولتیاری 
گفت: ماموران پس از بررسی و بازرسی دقیق از 

درون آن ۹6 هزار و 200 نخ سیگار ،۹ دستگاه 
همزن برقی ،7 دستگاه اتو برقی، یکدستگاه ماشین 
لباسشویی ،یکدستگاه آبسردکن و یکدستگاه 
مایکروفر قاچاق کشف کردند.  وی افزود:در این 
خصوص یک متهم دستگیر و خودرو توقیف و با 
تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد . فرمانده 
انتظامی بندرعباس ارزش تقریبی کالاهای قاچاق 
کشف شده را برابر نظر کارشناسان 1میلیارد و 200 
میلیون ریال بیان کرد. سرهنگ دولتیاری با اشاره به 
اینکه قاچاق از عوامل ناامنی اقتصادی است، تصریح 
کار ماموران انتظامي استان است و با عوامل قاچاق به کرد: تاش براي مبارزه با قاچاقچیان کالا در دستور 

شدت و برابر قانون برخورد خواهد شد.

گروه حوادث//  مرد جوانی که همسر موقتش را از کوه های آبعلی به 
پایین انداخته بود با حکم قضات دادگاه کیفری یک استان تهران به 

قصاص محکوم شد.
   آبان سال ۹۸ زن جوانی ناپدید شدن خواهرش را به پلیس خبر داد و 
گفت: خواهرم چند سال قبل به عقد موقت مردی درآمد که از همسرش 
جدا شده بود و یک فرزند هم داشت. آنها در حوالی رودهن ساکن شدند. 
اما از چند ماه قبل بر سر مسائل مالی با هم اختاف داشتند خواهرم علیه 
او شکایت کرد و حکم جلبش را گرفت اما به یکباره خواهرم ناپدید شد 
و فکر می کنم این موضوع به شوهرش مرتبط باشد.در ادامه مرد جوان 
بازداشت شد و به قتل همسرش اعتراف کرد و در تشریح ماجرا گفت: 
روز حادثه در خودرو نشسته بودیم که دعوایمان شد و من او را خفه 
کردم و جسدش را هم از ارتفاعات آبعلی پایین انداختم. پس از کشف 

جسد مقتول با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه 10 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

*  در دادگاه چه گذشت؟
  در این جلسه چهار خواهر مقتول به عنوان اولیای دم درخواست 
قصاص کردند.بعد از آن متهم 35 ساله به جایگاه رفت و با رد اتهام قتل 
گفت: همسرم و خانواده اش دنبال پول من بودند به همین خاطر هرچند 
وقت یکبار به بهانه خرجی و نفقه از من پول می گرفتند. آخرین بار در 
خانه تنها بودم که همسرم مقابل در آمد. اما به خاطر اختاف هایی که 
با هم داشتیم در را باز نکردم. چون حال روحی خوبی نداشتم ماشین 
دوستم را قرض گرفتم تا کمی بگردم و حال و هوایم عوض شود. صبح 
روز بعد هم ماشین را به دوستم برگرداندم. من اصاً همسرم را ندیدم 
و از نحوه کشته شدن او اطاعی ندارم. قاضی گفت: چند شاهد تأیید 

کرده اند که مقتول آخرین بار در ماشین کنار شما دیده شده.متهم جواب 
داد: شاهدان خواهرزاده های همسرم هستند و من شهادت شان را قبول 
ندارم.در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد شور شدند و با توجه 
به مدرک های موجود در پرونده مرد جوان را به قصاص محکوم کردند.

قصاص، مجازات مردی که همسرش را از کوه پایین انداخت

کشف 340 هزار نخ سیگار
 از یک خودروی شوتی در بندرلنگه 

   گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان »بندرلنگه« 
از کشف ۳40 هزار نخ سیگار قاچاق به ارزش 5 میلیارد ریال 

دراین شهرستان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگاردریا، سرهنگ »محمدامین نوروزي« گفت: 
 ماموران پلیس آگاهی شهرستان به صورت نامحسوس طی 
گشت زنی در سطح حوزه استحفاظی به یک دستگاه خودروی 
پرایدوانت مشکوک شدند که دستور ایست صادر نمودند ولی 
متاسفانه راننده خودرو به دستور ایست توجهی ننموده و اقدام به 
فرار می نماید. وي با بیان این که طی تعقیب و گریز انجام گرفته 
راننده عرصه را بر خود تنگ دیده و خودرو را رها نموده ، افزود: 
در بازرسی از خودروی توقیفی 340هزار نخ سیگار خارجی 
قاچاق کشف شد.  فرمانده انتظامی شهرستان بندرلنگه با بیان اینکه 
برابر اعام کارشناسان ارزش ریالی کالاهای مکشوفه 5 میلیارد 
ریال برآورد شده است، ادامه داد: در این خصوص یک دستگاه 
خودرو توقیف و ضمن ارسال پرونده به مرجع قضایی پیگیری 

جهت دستگیری متهم دستگیر ادامه دارد. 
12 اخلال گر بازار مسکن 

در آذربایجان غربی به دستگاه قضایی معرفی شدند
  گروه حوادث //  مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی 
گفت: 12 اخلالگر بازار مسکن در بازرسی از عملکرد بنگاه های 
مشاوران املاک در سطح استان شناسایی و به مقام قضایی 

معرفی شدند.
   سید محسن حمزه لو افزود: همچنین تاکنون برای 2 مشاور 
اماک به دلیل تخلفات انجام یافته با دستور دادستان مرکز استان 
قرار بازداشت موقت صادر شده و بررسی ها برای شناسایی سایر 
متخلفان در حال انجام است.وی ادامه داد: 212 بنگاه مشاور اماک 
متخلف نیز در سطح استان شناسایی و به دلیل تخلفات متعدد پلمب 
شده است.مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی اضافه کرد: 
بنگاه های مشاور اماک متخلف شناسایی شده بعد از تشکیل 
پرونده تخلفات در شعب ویژه تعزیرات حکومتی در سطح استان، 
45 میلیارد ریال جریمه شدند.حمزه لو اظهار کرد: در حال حاضر 
هفت هزار و 1۸0 مشاور اماک مجاز در سطح استان وجود دارد 
و در حال فعالیت هستند که نظارت و بازرسی ادواری از فعالیت 
این واحدهای صنفی در حال انجام است. به گزارش ایرنا ؛ وی 
گفت: تاکنون سه هزار و 446 مورد از بنگاه های مشاور اماک در 
آذربایجان غربی مورد بازدید قرار گرفته و روند بازرسی ها با 24 

اکیپ 6 نفره در سطح استان همچنان ادامه دارد.

حوادث

مزایده نوبت دوم
اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بندرعباس در نظردارد تعدادی از واحدهای 

تجاری را از طریق مزایده کتبی با شرایط ذیل به اجاره واگذار نماید.
1- متقاضیان باید 10 درصد مبلغ اجاره سالیانه پایه کارشناسی را بعنوان سپرده 
طبق فیشی که از واحد مالی این اداره اخذ می کنند به نام اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس 
نزد واحد مالی واریز و فیش آن  به همراه فرمهای تكمیل شده و تصویر مدارك شناسایی از 
تاریخ 1402/06/28 تا پایان وقت اداری 1402/07/09 به اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس 

تحویل نمایند. 
برنده مزایده  در زمان تنظیم قراداد باید علاوه بر تضامین بانكی ، سه برابر مبلغ اجاره را در وجه 

اوقاف واریز نماید
2- جلسه مزایده 1402/07/10 روز دوشنبه ساعت 10 صبح در محل اداره اوقاف و امور خیریه 

بندرعباس برگزار خواهد شد.
3- در صورت ارائه یك پیشنهاد برای رقبه مورد درخواست اعضاء کمیسیون مزایده در رد یا 

قبول پیشنهاد مختار می باشند
4- واحد تجاری فانوس کلیه تعمیرات و سرامیك داخلی طبق نظارت واحد فنی برعهده  برنده 
 مزایده می باشد و مهلت تكمیل بنا توسط مستاجر ظرف مدت دوماه پس از انجام مزایده 

می باشد
5 – متقاضیان برای کسب اطلاعات  در خصوص  شرایط و خرید اسناد  مزایده می توانند به 
 اداره اوقاف و امور خیریه بندرعباس واقع در بلوار امام خمینی )ره( جنب بقعه متبرکه امام زاده 

سید مظفر )ع( مراجعه فرمایند ویا با شماره تماس 33349754 تماس حاصل فرمائید.
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تختی
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محمد علی 
ناصری

محمد علی 
ناصری

محمد جواد 
نوربخش

مسجد ابراهیم ابن 
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20063041100682

20144664100007

20185854100001

20131439100009

مساحت 
به متر مربع

92

176

27.6

180

90

100

20

39

کاربری

مسکونی

خدماتی

تجاری

تجاری

مسکونی

اداری

تجاری

تجاری

قیمت پایه اجاره 
ماهیانه/سالیانه  ) ریال (

40/000/000

30/000/000

60/000/000

300/000/000

40/000/000

60/000/000

30/000/000

20/000/000

 مبلغ سپرده جهت شرکت 
در مزایده  ) ریال ( 

48/000/000

.36/000/000

72/000/000

360/000/000

48/000/000

72/000/000

36/000/000

24/000/000

 آدرس

بلوار مصطفی خمینی خیابان 
کوشا کوچه 18 واحد همکف
بندرعباس  خیابان 15 خرداد 

نبش کوچه نازگل
بندرعباس سه راه دلگشا جنب 

مسجد عتیق
بلوار مصطفی خمینی فاز 3 

اوقاف مجتمع فانوس
بلوار مصطفی خمینی خیابان 

کوشا کوچه 18 واحد 
بلوار دانشگاه  مجتمع یسنا 

طبقه دوم
محله چاهستانیها کوی کلستان 

جنب مسجد
بلوار جمهوری محله 400 

دستگاه جنب مسجد

 سازمان اوقاف 
و امورخیریه

فرم شماره 1

)) آگهی صورت طبقه بندی بستانکاران ((
صورت طبقه بندی بستانكاران شرکت ورشكسته 
راهكار اقتصاد بشماره ثبت 218308 و شناسه ملی 
10102596419 تهیه و تنظیم گردیده و در دفتر اداره 
تصفیه امور ورشكستگی استان هرمزگان به نشانی 
بندرعباس - خواجه عطا - بلوار چمران - نبش خیابان 
شهید حاتمی - ساختمان دادگستری کل استان - طبقه 
اول موجود است لذا اشخاص ذینفع می توانند به آن 
مراجعه نموده و چنانچه اعتراضی به صورت مذکور داشته 
باشند. ظرف 20 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود 
را به دفتر شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی بندرعباس 
)دادگاه صادر کننده رای توقف ( تقدیم نمایند. بدیهی 
است پس از انقضای مدت مذکور تصمیم این اداره 

قطعی خواهد بود.

محمد شنبه زاده
معاون قضائی رئیس کل 

 و رئیس تصفیه امور ورشکستگی هرمزگان

گروه حوادث// با هوشیاری و تلاش ماموران 
انتظامی شهرستان های حاجی آباد و 
بندرعباس دو کامیون تانکر حامل ۶0 هزار 

لیتر گازوئیل قاچاق ، توقیف شد. 
   به گزارش خبرنگاردریا، فرمانده انتظامی 

استان در تشریح این خبر گفت:ماموران انتظامی 
ایستگاه بازرسی شهید میرزایی شهرستان 
بندرعباس و ماموران انتظامی پاسگاه باغات 
شهرستان حاجی آباد در راستای مقابله با 
قاچاق سوخت و فرآورده های نفتی حین کنترل 
محورهای مواصاتی حاجی آباد - بندرعباس 
و خودروهای عبوری به دو دستگاه کامیون 
تانکر مشکوک شده و دستور توقف دادند. 
وی افزود: ماموران در دو عملیات جداگانه دو 
خودرو را جهت بررسی متوقف ودر بازرسی از 

آنها مقدار 60 هزار لیتر گازوئیل قاچاق کشف 
 کردند. سردار »علی اکبر جاویدان« ارزش 
سوخت های کشف شده در این عملیات را 
برابر نظر کارشناسان اقتصادی 16 میلیارد ریال 
 عنوان کرد.   فرمانده انتظامي استان اظهار داشت: 
سوخت های کشف شده به شرکت پخش 
فرآورده های نفتی شهرستان تحویل و در این 
رابطه دو متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 
 سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

شد.

کشف 60 هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
در هرمزگان 

توقیف لیفتراک قاچاق در » میناب« 
 گروه حوادث//  جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف 
یک دستگاه لیفتراک قاچاق به ارزش 20 میلیارد ریال در شهرستان 

میناب خبر داد. 
   به گزارش خبرنگاردریا، سرهنگ »مهرداد مشوق« در تشریح این خبر 
اظهار داشت: در راستای مبارزه جدی با پدیده شوم قاچاق کالا و ارز ، 
ماموران انتظامی شهرستان میناب حین کنترل محورمواصاتی » میناب- 
بندرعباس« به یک دستگاه کامیون حامل لیفتراک مشکوک و آن را متوقف 
کردند.  وی با بیان اینکه در بررسی های به عمل آمده خودروی لیفتراک 
فاقد هرگونه مجوز گمرکي و قانونی بود، افزود: کارشناسان ارزش لیفتراک 
را بالغ بر 20میلیارد ریال برآورد کردند.  جانشین فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در این ارتباط یک نفر پس از تشکیل پرونده 

جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد. 

►
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شهرستان

تعیین ضوابط عرصه 
و حریم قلعه تاریخی فین بررسی شد

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: در 
جلسه شورای فنی میراث فرهنگی، مطالعه طرح تعیین 
ضوابط عرصه و حریم قلعه تاریخی فین بررسی شد. به 
گزارش خبرنگار دریا، محمد محسنی با اعام این مطلب 
گفت: طرح مطالعه تعیین ضوابط عرصه و حریم قلعه 
تاریخی فین با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد ریال از محل 
اعتبارات استانی انجام شده است. مدیر کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به اینکه این 
طرح در جلسه شورای فنی میراث اداره کل بررسی شد، 
افزود: با کلیات طرح موافقت شد که برای تایید نهایی به 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ارسال 
می شود. وی اظهار کرد: تعیین ضوابط، عرصه و حریم 
قلعه تاریخی فین به منظور حفاظت و صیانت از هرگونه 
مداخله در محدوده پیرامونی این اثر است و مدیریت اراضی 
پیرامونی باید طبق ضوابط مربوط به میراث فرهنگی انجام 
شود.محسنی تأکید کرد: پس از تصویب طرح مطالعاتی، فاز 
اول از مرحله جدید مرمت در سال جاری اجرایی خواهد 
شد. قلعه فین در سال 13۸1 به شماره 7270 در فهرست 

آثار ملی به ثبت رسیده است. 
توقف عملیات برداشت غیرمجاز 

در بندر مقام 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از توقف عملیات 
برداشت غیرمجاز در منطقه بندرمقام بخش شیبکوه  خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا،حمید حسین پور گفت : این 
اقدام در چارچوب ماده 55 قانون حفاظت و بهره برداری 
از جنگل ها و مراتع که یکی از مهم ترین وظایف سازمانی 
یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
می باشد ، با حضور به موقع نیروهای یگان حفاظت در 
بندر مقام بخش مرکزی از برداشت غیر مجاز در منطقه 
جلوگیری شد.حمید حسین پور افزود: در امر حفاظت 
 به کمک شوراها و دهیاران و هم چنین مردم نیازمندیم و 
تلفن رایگان 1504 و 13۹ هر روز پاسخگوی مردم و 
مسئولان در جهت ارائه گزارشات و انتقادات و پیشنهادات 

می باشد.

خبر

 زمان وزش باد هرگز آتش روشن نکنیم 
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

گروه شهرستان// امام جمعه جدید شهرستان 
حاجی آباد در شمال هرمزگان با حضور نماینده 

ولی فقیه در استان معارفه شد. 
 حجت  الاسام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده 
ولی فقیه در هرمزگان در آئین تودیع حجت الاسام 
شریفی و معارفه حجت الاسام مهدی دری امام 
جمعه جدید شهرستان حاجی آباد که در سالن 
جلسات فرمانداری این شهرستان برگزار شد، نماز 
جمعه را شانی از شئون حاکمیت دینی و اسامی 
دانست و اظهار کرد: نماز جماعت شان حاکمیتی 
ندارد و هر کسی می تواند آن را اقامه کند؛ اما نماز 
جمعه جزو شئون ولی امر مسلمین است.وی، با ذکر 

این نکته که امروز مشروعیت اقامه نماز جمعه نیازمند 
اذن ولی امر مسلمین است ، عنوان کرد: نماز جمعه 
یک کنگره هفتگی است که مومنان گرد هم جمع 
می شوند و نماز را اقامه می کنند که در آن هم تعمیق 
معارف و هم گفتمان سیاسی وجود دارد.نماینده ولی 
فقیه در استان هرمزگان، نماز جمعه را مصداق بارز 
جهاد تبیین دانست و ابراز کرد: نماز جمعه به جهت 

اینکه روشنگر و هدایت گر است دسیسه های دشمن 
را پس از یک هفته خنثی می کند. یعنی هر چه دشمن 
در طول یک هفته تاش می کند، مورد برخورد و 
پاسخ ائمه جمعه قرار خواهد گرفت.حجت الاسام 
عبادی زاده، با ذکر این نکته که شهرستان حاجی آباد 
محب اهل بیت هستند، بیان کرد: از مردم شهرستان 
حاجی آباد درخواست دارم که حضور خود در این 

مانور عظیم سیاسی و عبادی جمعه را تقویت کنند؛ 
چراکه امروز بزرگ ترین خدمت به اسام خدمت به 
نماز جمعه است.وی، با اشاره به توصیه های رهبر 
انقاب اسامی، خاطرنشان کرد: فضیلت های مردم 
باید به صورت علنی بازگو شود؛ چراکه ذکر و 
بیان این فضیلت ها باعث تقویت آنها خواهد شد.به 
گزارش فارس، امام جمعه بندرعباس با ذکر این نکته 

که شهرستان حاجی آباد یک شهرستان زنده و پویا 
است، گفت: ارزش های معنوی موجود در شهرستان 
حاجی آباد باید حفظ و تقویت شوند که تحقق این امر 
باعث فراهم شدن زمینه تحقق تمدن نوین اسامی 
خواهد شد.حجت الاسام  عبادی زاده، با اشاره به 
اولین سفر خود به عنوان نماینده مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( به کوشاه احمدی شهرستان حاجی آباد، 
مطرح کرد: مشکات زیادی را در این بازدید مشاهده 
کردم و در خطبه هم گفتم که کوشاه احمدی، بشاگرد 
دوم است که از آن غفلت شده است.حجت الاسام 
مهدی دُری پیش از این امام جمعه رودان بوده است.

با حضور نماینده ولی فقیه در هرمزگان؛

امام جمعه جدید حاجی آباد معرفی شد 

گروه شهرستان// طی حکمی از سوی اسمعیل جهانگیری 
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، سرکار 
خانم صالحه ایرانمنش به عنوان سرپرست اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم معرفی شد. 
   با عنایت به مکاتبات صورت گرفته فی مابین مقام عالی 
وزارت با مشاور محترم رئیس جمهور و دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد کشور مبنی بر اتمام تفاهم نامه شماره 15۹615۹ 
به علت عدم تحقق نتایج مورد انتظار؛ اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسامی در منطقه آزاد قشم زیر نظر اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی هرمزگان، همچون گذشته احیاء شده و رئیس 
اداره با حکم مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی هرمزگان 
به مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم معرفی می شود. به 
گزارش فارس، اسمعیل جهانگیری، مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی هرمزگان، در راستای خدمت رسانی ادارات به اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه و مردم شریف جزیره قشم، طی حکمی 
سرکار خانم صالحه ایرانمنش را به عنوان سرپرست اداره 

فرهنگ و ارشاد اسامی منطقه آزاد قشم، معرفی کرد. پیش از 
این در منطقه آزاد قشم، فعالیت های فرهنگی، هنری، قرآنی و 
کانون های مساجد با عنوان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
منطقه آزاد قشم با مدیریت مهدی سامتی هرمزی، مشغول 
به خدمت رسانی بود.جمعی از اهالی فرهنگ و هنر قشم نیز 
چندی قبل در نامه ای به وزیر ارشاد، خواستار حفظ ساختار 
اداره کلی فرهنگ و ارشاد اسامی قشم ذیل منطقه آزاد قشم 

شده بودند.

معرفی سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: کاروانسرای بستک در قالب پرونده 

کاروانسراهای ایران در یونسکو به ثبت جهانی رسید. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد محسنی افزود:  پرونده ثبت جهانی 
کاروانسرای بستک چندین سال درحال پیگیری بود و طبق بازدیدی که 
ارزیاب یونسکو از این کاروانسرا و کاروانسراهای ایران داشت، قابلیت 
حضور در پرونده ثبتی کروانسراهای ایران را تایید کرده بود.وی ادامه 
داد: در این راستا کاروانسرای بستک به عنوان نماینده هرمزگان در جمع 
 54 کاروانسرای ایران قرار گرفت و در نشست یونسکو در شهر ریاض به 
ثبت جهانی رسید.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه کاروانسرای بستک اکنون نخستین بنای ثبت شده 
 استان در فهرست جهانی بوده است، خاطرنشان کرد: البته تا پیش از این 
دانش سنتی دریانوردی و لنج سازی خلیج فارس و ساخت »عون« و نواختن 
آن در فهرست ناملموس یونسکو به ثبت رسیده بود.محسنی با یادآوری 
اینکه نخستین بار بوده که یک بنا از هرمزگان به ثبت جهانی می رسد، افزود: 
کاروانسرای بستک در اواخر دوره صفوی یا اوایل دوره قاجاریه احداث شده 
و در زنجیره کاروانسراهای بندرعباس تا لار استان فارس قرار گرفته که بیانگر 
تجارت پر رونق آن زمان بوده که از این مسیر انجام می شد.وی ابراز کرد: البته این 
مسیر برای مقاصد دیگر نیز کاربرد داشته اما استفاده تجاری و اتصال خلیج فارس 
به مرکز ایران پررنگ تر بوده است.مدیرکل میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان خاطرنشان کرد:  این بنا به صورت حیات مرکزی ساخته شده که 
غرفه ها و اتاق ها در پیرامون اثر قرار گرفته و طرح مربعی شکل دارد، در وسط 
آن یک بارانداز قرار دارد و مانند سایر کاروانسراهای مسیر بندرعباس تا لار در 
کنار آن، یک آب انبار و برکه ایجاد شده است.کاروانسرای بستک در سال 1377 

به شماره 2233 در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده بود.

کاروانسرای بستک ثبت جهانی شد

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان 
و  امنیتی  سیاسی  معاون  هرمزگان، 
اجتماعی استانداری هرمزگان، فرماندار 
و امام جمعه شهرستان حاجی آباد و 
موسسه  اولین  استان،  بهزیستی  مدیرکل 
تا 12  از فرزندان ۶  خیریه نگهداری 
 سال تحت حمایت سازمان بهزیستی در 

حاجی آباد مورد بازدید قرار گرفت. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار 
داشت : باید از ظرفیت کشاورزان ،باغداران 
و صاحبان گلخانه های مستقر در شهرستان 

حاجی آباد در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
استفاده شود تا آنان نیز سهمی در خدمت 

به فرزندان ایتام داشته باشند.حجت الاسام 
والمسلمین عبادی زاده خدمت به محرومین 

و نیازمندان تحت پوشش سازمان بهزیستی 
را امری خداپسندانه و خیرخواهانه برشمرد 
 و خواستار مشارکت حداکثری خیرین و نیز 
 بهره مندی از تمامی ظرفیت ها ی سطح شهرستان 
حاجی آباد در راستای خدمت رسانی به 
مددجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی 
شد. گفتنی است موسسه خیریه نبی اکرم)ص( 
اولین مرکز نگهداری از فرزندان 6 تا 12 سال 
 تحت حمایت سازمان بهزیستی در شهرستان 
حاجی آباد است .این موسسه با 2000 
مترمربع زیربنا به همت خیرین در زمینی به 
مساحت 7000 متر مربع احداث گردیده  و 
ظرفیت پذیرش تعداد 50 نفر را دارا می باشد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان تاکید کرد 

استفاده از ظرفیت کشاورزان و باغداران حاجی آباد در حوزه مسئولیت های اجتماعی

  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده 
است لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد
1- الهام فرهادی فرزند عبداله  به شماره ملی 4699976204صادره از رودان  در ششدانگ 
یک باب مغازه به مساحت 111/42مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از پلاک باقیمانده 

7 -اصلی واقع در خیابان اموزش وپرورش رودان  دهبارز  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد
2- غلامرضا ذاکری فرزند حسین  به شماره ملی 4699139116صادره از رودان  در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 81/62مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتي از پلاک باقیمانده 7 

-اصلی واقع در بالاشهر رودان  دهبارز  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد
3- محمد داوری فرزند حسن  به شماره ملی 4699107249صادره از رودان  در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 81/15مترمربع قسمتي از پلاک 3فرعی از  7 -اصلی واقع در  بندمیر 
رودان  دهبارز  هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 3فرعی از 7-اصلی  برابر سند قطعی 
11569مورخ 1355/9/16دفتر خانه 16میناب به اقای محمد سهرابی  فرزند حسن انتقال قطعی 

یافته است . ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است 
4-امیر حسین بهار زاده محدث فرزند پرویز  به شماره ملی 3661092200صادره از زابل  
در ششدانگ یک باب ساختمان  به مساحت 301/12مترمربع قسمتي از پلاک 586فرعي از 
7-اصلی  واقع  در  محله چاه تمر  رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 586فرعی 
از 7-اصلی ذیل ثبت 1903صفحه 61 دفتر جلد 11 بنام صفیه شریف زاده  سندمالکیت صادر 
وتسلیم گردیده  ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است است حقوق 

ارتفاقی  ندارد.
5- نصراله آردین   فرزند دادخدا  به شماره ملی 4699763480صادره ازرودان در ششدانگ 
یک باب خانه  به مساحت 288/73مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1217فرعی از  7 -اصلی واقع در چاه تمر   دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که 

پلاک 1217فرعی از 7-اصلی بنام فتح اله معلمی وشرکاء  معرفی گردیده است 
6- فاطمه جمشیدی فرزند چراغ  به شماره ملی 4699601995صادره ازرودان در ششدانگ 

یک باب خانه  به مساحت 288/92مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1270فرعی از  7 -اصلی واقع در محله 
زنگزان   دهبارز  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 
1270فرعی از 7-اصلی بنام محمد رستم فرخ نژاد  معرفی گردیده 

است
ملی  شماره  به  ابراهیم   فرزند  داوری  7-اسلام 
3422094601صادره ازمیناب در  ششدانگ یک باب خانه  
به مساحت 328/78مترمربع  ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 233فرعی از  8 -اصلی واقع در سنگ رستم  رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 233فرعی از 8-اصلی بنام محمد نجفی پور ودهیار 
نجفی معرفی گردیده است 

8-جواد روستا طاحونه   فرزند علی  به شماره ملی 2480109615صادره ازداراب در سه دانگ 
مشاع از  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/92مترمربع قسمتی از پلاک 417فرعی از  
8 -اصلی واقع در بلوار بسیج  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 417فرعی از 
8-اصلی ذیل ثبت 581 صفحه 154و161دفتر جلد 4 بنام دادکریم روشی انتقال قطعی یافته 
وسند مالکیت صادر وتسلیم شده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده 

است 
9-منصور روستا طاحونه   فرزند علی  به شماره ملی 2491732394صادره ازداراب در سه 
دانگ مشاع از  ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 24/92مترمربع قسمتی از پلاک 417فرعی 
از  8 -اصلی واقع در بلوار بسیج  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 417فرعی 
از 8-اصلی ذیل ثبت 581 صفحه 154و161دفتر جلد 4 بنام دادکریم روشی انتقال قطعی 
یافته وسند مالکیت صادر وتسلیم شده ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری 

نموده است
10-عبدالرسول سلمانی فرزند محمد  به شماره ملی 4690157928 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 277/33مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 
1279فرعی از  8 -اصلی واقع در بندملاء  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 

1279فرعی  از 8-اصلی بنام علی یوسف زندانی معرفی گردیده است.100/م/الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/12

 تاریخ انتشارنوبت دوم: 1402/06/28                  

یحیی شیروانی - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی                آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه شهرستان// با نزدیک شدن به فصل بازگشایی مدارس ۶ گروه 
جهادی در شهرستان بشاگرد در حال آماده سازی مدارس هستند. 

    سرهنگ محمد کاملی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشاگرد 
 گفت: این گروه ها با 150 نفر در 6 مدرسه شبانه روزی در حال 
بر طرف کردن مشکل آموزشی  فضای آموزش هستند.نادر شبانی مسئول 

گروه جهادی شهید عید زاده روستای تریش بشاگرد گفت: رنگ آمیزی، 
کاشی کاری، بازسازی کاس های درس و حیاط مدرسه و همچنین ساخت 
زمین والیبال از برنامه های این گروه جهادی است.به گزارش خبرگزاری 
صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛در سال تحصیلی جدید بیش از 7 هزار 

دانش آموز در مداس شهرستان بشاگرد مشغول به تحصیل می شوند.

آمادسازی مدارس 
برای سال تحصیلی 
جدید در بشاگرد 
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گروه سلامت // برای اینکه کلاس اولی ها هنگام رفتن به 
مدرسه دچار ترس و اضطراب نشوند والدین باید نکاتی را 
رعایت کنند. در این گزارش از دکتر لیلا کریمی فرشی، 

روانشناس در خصوص این مسائل پرسیده ایم. 
    دکتر لیا کریمی فرشی درباره نکاتی که والدین 
دانش آموزان کاس اولی باید به آن توجه داشته باشند، 
گفت: نباید فراموش کرد که این روزها تعداد کودکانی که 
بیشتر در محیط خانه هستند و دوست و همبازی  کمی دارند، 
افزایش پیدا کرده است و چنین کودکانی هنگام جدایی از 
مادر و رفتن به مدرسه دچار اضطراب بیشتری می شوند. وی 
درباره اضطراب جدایی از مادر در کودکان  افزود: فاکتورهای 
دیگری نیز در افزایش این اضطراب نقش دارد. برای نمونه 
کودکان درونگرا و خجالتی هنگام جدا شدن از محیط خانه 
نسبت به دیگر کودکان بیشتر  احساس ناراحتی می کنند.این 
روانشناس ادامه داد: عاوه بر این اضطراب جدایی از مادر در 
کودکانی که  در خانواده های پرتنش زندگی می کنند نیز بیشتر 
است.دکتر کریمی فرشی درباره دلیل افزایش اضطراب جدایی 
از مادر در این کودکان  به جام جم آناین گفت: معمولا وقتی 
خانواده دارای تنش است و پدر و مادر با یکدیگر اختاف 
زیادی دارند، کودک دچار   ترس و اضطراب می شود و با 
خود فکر می کند که وقتی او در خانه نیست چه اتفاقاتی 

ممکن است، رخ بدهد؟ وی ادامه داد: در خانواده هایی که 
مادر یا پدر خلق پایینی دارد و به قول معروف خیلی سرحال 
نیست کودک دچار این نگرانی می شود که وقتی در خانه 

نیست اتفاقی برای والدین او رقم بخورد.
*   اشتباهات والدین

  دکتر کریمی فرشی  با اشاره به اینکه   برخی رفتارهای اشتباه 
والدین نیز به اضطراب و ترس کودکان دامن می زند. توضیح 
داد: یکی از اشتباهات والدین این است که در جمع های 
خانوادگی  به شکلی اظهار نظر می کنند که کودک تصور 
می کند با رفتن به مدرسه آزادی و تفریحاتی که داشته را 
از دست می دهد.این روانشناس ادامه داد: برای نمونه برخی 
والدین خطاب به کودکان می گویند  » با رفتن به مدرسه 
دوران خوشی و بازی تمام می شود و دیگر باید فقط درس 
بخوانی.« به گفته وی چنین اظهار نظرهایی سبب می شود 
که کودکان احساس کنند با رفتن به مدرسه دوران تفریح و 
آزادی خود را از دست می دهند.  دکتر کریمی فرشی درباره 
دیگر اشتباهات والدین عنوان کرد: برای نمونه ممکن است 
 مادری هنگام صبحت با یکی از اعضای خانواده بگوید  
» نگرانم  کودکم در مدرسه دچار مشکل شود مثا کودکان 
دیگر اذیتش کنند و یا نتواند بموقع از سرویس بهداشتی 
استفاده کند.«  در چنین مواقعی اگر کودک چنین جماتی 

را از مادرش یا دیگر اعضای خانواده بشوند، دچار احساس 
نگرانی بیشتری می شود. این روانشناس تاکید  کرد: چنین 
اظهار نظرهایی روی کودکان تاثیر می گذارد. به همین دلیل 
والدین باید  این مسائل را خیلی برجسته نکنند و به فرزندشان 
بگویند ورود به مدرسه نیز مانند دیگر کاس های آموزشی و 
ورزشی است که او تاکنون تجربه کرده و فقط زمان آن اندکی 
از کاس های آموزشی و ورزشی بیشتر است.به گفته وی 
والدین نباید بشکلی رفتار کنند که کودک تصور کند قرار است 
 مسئولیت خاصی را به عهده بگیرد.دکتر کریمی فرشی یادآور 
شد: در این بین بحث تنظیم ساعت خواب و تغذیه کودکان 
نیز مهم است، زیرا بیشتر کودکان این روزها عادت کرده اند که 
دیر از خواب بیدار شوند و چنانچه برای زود بیدار شدن آماده 
نشوند، ممکن است هنگام رفتن به مدرسه احساس ناراحتی 
بکنند.این روانشناس ادمه داد: بحث تغذیه کودکان نیز مهم 
است، زیرا بچه ها در مدرسه میان وعده مصرف می کنند و 
والدین باید کودکشان را به خوردن میان وعده عادت بدهند 
 و به او بگویند که در زنگ های تفریح نیز می تواند خوراکی 

بخورد.
*  در آموزش عجله نکنید

  دکتر کریمی فرشی با اشاره به اینکه با آغاز سال 
تحصیلی تعداد کودکانی که با موضوع اختالات یادگیری 
به روانشناسان ارجاع داده می شوند، افزایش پیدا می کند، 
گفت: در بیشتر این موارد پس از انجام بررسی های لازم 
متوجه می شویم که کودک مشکل خاصی ندارد و فقط به 
او فرصت لازم برای تطابق پیدا کردن با محیط مدرسه 
داده نشده است.این روانشناس ادامه داد: این روزها در 
 بیشتر مدارس بازه مشخصی را برای تدریس کتاب ها و 
 مطرح شدن مسائل آموزشی در نظر می گیرند و اولیای مدارس 
برنامه ریزی می کنند که کودکان در این بازه زمانی مشخص 
شده باید چه  نکاتی را یاد بگیرند. اما در این بین باید توجه 
داشت که چنانچه برای ارائه مطالب آموزشی عجله داشته 
باشیم،  فرصت لازم  را به کودکان نمی دهیم تا خود را با 
محیط مدرسه تطابق بدهند، فراموش نکنیم که کودکان کاس 
اولی تازه وارد محیط آموزشی شده اند.  وی تاکید کرد: در 
این بین  توجه به ویژگی های فردی کودکان نیز مهم است، 
زیرا برخی بچه ها برونگرا هستند و با دیگران بخوبی ارتباط 
برقرار می کنند. اما برخی بچه ها براحتی با دیگران ارتباط 
برقرار نمی کنند.به گزارش جام جم آناین، دکتر کریمی فرشی 
عنوان کرد: به همین دلیل اولیای مدارس  باید به همه کودکان 
توجه کنند و فقط به سراغ بچه هایی که راحت تر ارتباط برقرار 
می کنند، نروند. چون این رویکرد تاثیر بدی روی روحیه 
بچه هایی که در ارتباط برقرار کردن مشکل دارند، می گذارد.
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05:49:56 
11:57:34 
18:04:45 
18:21:50

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:18:09 اذان صبح
05:38:33 
11:46:26
17:53:51
18:11:10

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:33:43 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
مدتی است که در بستر بیماری گرفتار شده اید و 
حال و روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که امروز احساس می  کنید رو به بهبود هستید و این وضعیت 
در چند روز آینده ادامه پیدا می  کند و بهبودی کامل حاصل خواهد شد. 
خرج هنگفتی روی دست شما قرار می گیرد. از این شرایط درس بگیرید 

و در آینده پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. 

  اردیبهشت :
اتفاق ناگواری پیش  روی شما قرار دارد. به صاح است 
که امروز بیشتر از همیشه حواستان را جمع کنید.  مواظب 
دخل و خرجتان باشید. در غیر این صورت حساب و کتاب 
خرج ها را گم می کنید و هزینه سنگینی روی دستتان می افتد. انسان 
مسئولیت پذیری هستید و شبانه روز برای رفاه و آسایش اهل منزل 
تاش می کنید، این رویکرد را ادامه دهید و مطمئن باشید اعضای خانواده 

قدردان تاش های شما هستند. 

  خرداد :
حجم زیاد کارهای امروز حسابی شما را خسته و آزرده 
خواهد کرد. اما اجازه ندهید خستگی به وجود شما رخنه 
کند و به هر قیمتی که شده انرژی خود را حفظ کنید. پولی 
روانه حساب بانکی شما می شود. به صاح شماست که تمامی این پول 
را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای روز مبادا کنار بگذارید. اهمیتی 
به انجام کارهای منزل نمی دهید و این وضعیت زمینه دلخوری اهل خانه 
را فراهم کرده است، اجازه ندهید این دلخوری ادامه پیدا کند و از امروز 
با مشارکت بیشتر در انجام کارهای منزل به اطرافیان ثابت کنید که انسان 

مسئولیت پذیری هستید. خبر فرخنده ای به دست شما می رسد. 
  تیر :

به خاطر داشته باشید که عجله کار شیطان است و امروز 
بیشتر از همیشه صبر پیشه کنید. روز خوبی را به لحاظ 
مالی در پیش دارید و یکی از آشنایان که احتمالاً از 
اعضای خانواده مادری شماست، زمینه ای برای افزایش درآمدتان فراهم 
می کند. از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و در کنار افزایش درآمد، 
رابطه خود را با این فرد تقویت کنید.  فرصتی را برای بودن در کنار 

اعضای خانواده اختصاص دهید.  
  مرداد :

مهارت های جدیدی فرا بگیرید و با یادگیری علم و 
دانش، شرایط بهتری را برای پیشرفت در کار و زندگی 
فراهم کنید. به خاطر داشته باشید که عقل سالم در بدن 
سالم است و بیشتر مواظب سامتیتان باشید. یکی از آشنایان امروز 
روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان می گذارد. این 
روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری را فراهم کنید. 

خبر شاد و خوشحال کننده ای امروز به دستتان می رسد. 
 شهریور :

از ورزش و تحرک غافل نشوید و سامت وجود نازنینتان 
را پشت  گوش نیندازید. در غیر این صورت طولی نخواهد 
کشید که راهی بستر بیماری شوید.  امروز بخت با شما یار 
است و گشایشی در کارها ایجاد می شود. از این شرایط نهایت استفاده 
را ببرید و گره  از مشکات باز کنید.  عشق بی پایانی به همسر یا عشق 
 زندگیتان دارید، امروز این عشق را نثار ایشان کنید و لحظه هایی سرشار 
از محبت و دوستی را تجربه نمایید. راه موفقیت را بلد هستید و با تاش 

و کوشش، آینده ای درخشان برای خود در نظر گرفته اید. 
 مهر :

مشکلی که امروز با آن روبه رو می شوید را به کمک 
اعتماد به نفس سرشاری که دارید از سر راه بردارید. 
سودی عایدتان می شود. با این حال مجبور می شوید 
قسمتی از این پول را به خرج های زندگی اختصاص دهید. غم به دل 
خود راه ندهید و با کار و تاش بیشتر زمینه افزایش درآمد خود را 
فراهم کنید. شرایطی که در منزل برقرار است امروز زمینه ناراحتی  شما 

را فراهم می کند. 
 آبان :

روز بسیار پرکاری در پیش  رو دارید، اما غم به دل خود راه 
ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی سرشاری دارید 
و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید شد. قرار است برای 
خرید بیرون بروید اما مواظب باشید که فقط لوازم ضروری را خریداری 
نمایید و ولخرجی نکنید. نگرانی های بی دلیلی که برای سامتی خود دارید 
را کنار بگذارید. مشکلی سر راه شما قرار می گیرد و برای حل این مشکل 
حسابی ناراحت و نگران می شوید، اما اصاً اجازه ندهید این مشکل شما 

را ناراحت کند چرا که گذر زمان این مشکل را به مرور حل خواهد کرد. 
   آذر :

کارهای زیادی در منزل دارید، اما جایی برای نگرنی 
وجود ندارد چرا که اعضای خانواده به کمک تان می آیند 
و کارها سریع تر از چیزی که انتظارش را دارید به 
پایان خواهد رسید. به اطرافیان محبت نمی کنید و از هر فرصتی برای 
آزرده کردن دیگران بهره می گیرید، امروز اتفاقی می افتد و به قدرت 
محبت پی خواهید برد،  در نتیجه از امروز به بعد به جای دلخورکردن 
اطرافیان، راه عشق و محبت را در پیش بگیرید و برای حل مشکات از 

جادوی محبت استفاده کنید. 
 دی :

امروز حادثه ای وجود نازنینتان را تهدید می کند، در نتیجه 
بیشتر از همیشه مواظب سامتیتان باشید و روز را به 
گونه ای به پایان برسانید که سامت شما به خطر نیفتد. 
روز را با نگرانی و اضطراب آغاز کرده اید و لحظه ای آرام و قرار ندارید، 
به خاطر داشته باشید که این وضعیت برای سامتی شما اصا مفید نیست 
و با صحبت با فردی که ایشان را به عنوان سنگ صبور خود قبول دارید، 

بار غم ها و نگرانی ها را کنار بگذارید.   
   بهمن :

تنبلی را کنار بگذارید و بیشتر از همیشه تن به کار بدهید. 
زحمت هایی که می کشید بدون نتیجه نخواهد ماند و در 
آینده ای نزدیک مزد تاش های شبانه  روزیتان را دریافت 
خواهید کرد. اهل انجام کارهای خاقانه  هستید اما همیشه از این کارها 
باز می مانید، امروز فرصتی فراهم می شود تا خاقیت خود را نشان دهید. 
چند وقتی است که برای درخواست وام ثبت نام کرده اید، اما تاکنون 
خبری از این وام به دست شما نرسیده و به لحاظ مالی تحت فشار 

قرار دارید. 
  اسفند : 

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها دوری می گیرید، 
این رویکرد امروز به کمک شما می آید و به رغم اینکه 
مشکات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِــتان 
را حفظ خواهید کرد. قرار است به همراه اعضای خانواده یا دوستان 
و آشنایان بیرون بروید و حسابی خوش  بگذرانید، اما اگر مواظب 
 نباشید حساب و کتاب خرج امروز از دستتان خارج می شود و هزینه 
زیادی روی دستتان گذاشته خواهد شد. تمرکز بیشتری به انجام کارهای 
جدید و خاقانه اختصاص دهید. انجام این کارها شما را به لحاظ زمینه 

آرام می کند.  مهارت های زیادی دارید و انسان توانمندی هستید. 

چرا کلاس اولی ها هنگام رفتن به مدرسه دچار اضطراب می شوند؟ 

مراقب کلاس اولی  ها باشید 

چگونه وزن خود را کاهش دهیم؟
تغذیه  متخصص  یک   // گروه سلامت 
و عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، در خصوص راه 

های کاهش وزن به گفتگو پرداخت. 
  منصور رضایی در برنامه مادر کودک 
شبکه سامت سیما گفت: از نظر علمی 
ثابت شده مصرف غذاهای فست فود با 
تأثیرات منفی بر روی خلق و خوی افراد 
همراه است، بنابراین اگر می خواهید خلق 
و خوی خوبی داشته باشید از غذاهای 
خانگی بر پایه سبزیجات و گوشت 
سفید استفاده کنید.عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی افزود: 
نفس های عمیق بکشید. یکی از مهم ترین 
توصیه های ما متخصصین تغذیه، در کنار 
خوب جویدن، خوب نفس کشیدن است، 
زیرا تنفس کوتاه متابولیسم بدن را کاهش 
می دهد. با کشیدن نفس عمیق، سیکل 
کرپس فعال می شود و فرایند چربی 
سوزی بدن بهینه و سریع تر می شود.

رضایی توصیه کرد: روزی 5 بار و 
هر بار، 5 دقیقه نفس عمیق بکشید تا 
سالم تر باشید، این توصیه به خصوص 
در افرادی که به دلیل کهولت یا بیماری، 
توانایی تحرک ندارند از اهمیت بیشتری 
تغذیه  متخصص  است.این  برخوردار 
افزود: برای طعم دار و مزه دار کردن 
غذا، به جای نمک، از ادویه جات و 

همچنین ترشیجاتی مانند آبغوره و آبلیمو 
استفاده کنید و از همه گروه های غذایی 
به طور متعادل مصرف کنید.رضایی در 
خصوص داروهای کاهنده وزن گفت: 
خوشبختانه داروهای محرکی که باعث 
کاهش اشتهای افراد می شدند، چندین 
سال است که ممنوع شده اند زیرا اثرات 
سو بر روی سیستم گردش خون و 
اعصاب فرد داشتند. دسته دوم، داروهای 
دفع کننده چربی هستند که 30 درصد 
چربی مصرف شده در یک وعده را از راه 
مدفوع و پوست، از بدن خارج می کنند و 
باعث چرب شدن مدفوع می شوند. این 
داروها به همراه چربی دفعی، ویتامین های 
محلول در چربی را نیز از بدن خارج 
می کنند. همچنین در بیماران کبدی با 
تجویز داروی ال کارنیتین، باعث تزریق 
چربی به میتوکندری سلول ها و به دنبال 
آن، باعث بالا رفتن سوخت و ساز 
چربی می شوند. دقت کنید که استفاده از 
ال کارنتین بدون ورزش و تحرک کافی، 
کارآمد نخواهد بود.به گزارش جام جم 
آناین، وی به کسانی که می خواهند 
وزن خود را افزایش دهند، توصیه کرد: 
در اتاق خنک غذا بخورید تا اشتهایشان 
زیاد شود، همچنین استفاده از ترکیبات 
زینک پاس در همه افراد و مخصوصاً 

در کودکان، باعث افزایش وزن می شود.

گروه گزارش // روز جهانی آلزایمر، 21سپتامبر هر سال، روزی 
است که سازمان های آلزایمر در سراسر جهان تلاش خود را 
 بر روی افزایش آگاهی در مورد آلزایمر و زوال عقل متمرکز 

می کنند.
   بررسی ها حاکی از آن است که هر 3 ثانیه یک نفر در جهان به 
دمانس مبتا می شود و هر 6۸ ثانیه یک فرد به بیماری آلزایمر 
مبتا می شود و سالانه حدود 10 میلیون نفر در جهان به این 
بیماری مبتا می شوند که سهم بیشتر آن را سالمندان تشکیل 
می دهند. پیش بینی شده که تا سال 2030 تعداد مبتایان به دمانس 
به ۸2 میلیون نفر و تا سال 2050 به 152 میلیون نفر خواهد رسید. 

   تاریخچه روزجهانی آلزایمر
   انجمن جهانی آلزایمر در سال 1۹۸0 تشکیل شد که پیشروترین 
سازمان درمانی داوطلبانه در پژوهش، مراقبت و حمایت درحوزه 
آلزایمر است که این انجمن متعهد شده است برای مقابله با این 
چالش جهانی با شرکای خود، تحقیقاتی در سطح جهان انجام دهد.
روز جهانی آلزایمر یک کمپین بین المللی است که هر سپتامبر به 
منظور افزایش آگاهی و به چالش کشیدن ننگ پیرامون زوال عقل 

انجام می شود.این کمپین در سال 2012 آغاز شده است.
  دمانس مغزی چیست؟

  بنا به تعریف سازمان بهداشت جهانی )WHO(، زوال عقل 
یا دمانس مجموعه ای از اختالات است که با کاهش سطح 
شناختی قبلی همراه است که بر فعالیت های روزمره زندگی یا 
عملکرد اجتماعی فرد اثر می گذارد. زوال عقل در سراسر جهان 
یکی از بزرگترین چالش هایی است که با آن مواجه هستیم و تقریبا 
50 میلیون نفر در سطح جهان مبتا به بیماری دمانس هستند که 
تقریبا 60 درصد آنها در کشورهایی با درآمد کم و متوسط زندگی 
می کنند.در دمانس با نوعی اختال کلی اکتسابی در شناخت 
مواجهیم که پیش رونده و برگشت ناپذیر است.معمولا افت حافظه 
نشانه ای است که سبب مراجعه فرد به پزشک می شود و عاوه 
بر آن نقائصی در چندین قلمرو شناختی مانند قدرت تفکر، تکلم، 

قضاوت، استدلال و ادراک دیده می شود.
  بیماری آلزایمر چیست؟

  بیماری آلزایمر شایع ترین نوع دمانس، با شروعی تدریجی و 
پیشرفتی مداوم است که به تدریج حافظه و توانایی های ذهنی 
دیگر مانند تفکر، تکلم، ادراک، استدلال و قضاوت فرد را تحت 
تأثیر قرار می دهد و او در انجام وظایف روزانه زندگی با مشکل 
مواجه می شود. درواقع بیماری آلزایمر یک اختال پیشرونده  ی 
عصبی است که موجب می شود سلول های مغز به مرور زمان از 
بین بروند و باعث ایجاد مشکاتی در حافظه، تفکر و رفتار بیمار 
می شود. همچنین این بیماری شایع ترین دلیل زوال عقل است. این 

بیماری پیشرونده است و به همین دلیل نشانه های این بیماری به 
آهستگی و در طول زمان بدتر می شود. نشانه های آلزایمر در 
مراحل ابتدایی فراموشی متوسط است و در مراحل نهایی باعث 
می شود بیمار نتواند با محیط پیرامونش ارتباط برقرار کند و 
امور زندگی را انجام دهد. پس از تشخیص بیماری آلزایمر به 
طور متوسط 4 تا ۸ سال بیمار زنده خواهد ماند اما با درمان 
صحیح و دیگر عوامل بیمار می تواند تا 20 سال پس از تشخیص 
بیماری زنده بماند.طبق آمار، در هر 3 ثانیه یک نفر در جهان 
به آلزایمر مبتا می شود و یک سال تشخیص زودتر، می تواند 5 
سال معلولیت ناشی از آلزایمر را کاهش دهد.فرد مبتا به آلزایمر 
پاسخ سوالی را که چند لحظه قبل پرسیده است فراموش می کند 
و مجدداً همان سوال را می پرسد. بیمار مسیر بازگشت به خانه را 
گم می کند و به یاد نمی آورد وسایل خود را کجا گذاشته است. 
یکی از مشکاتی که زوال عقل در ادامه به وجود می آورد، توهم 
و هذیان است. به طور مثال فرد تصور می کند همسر یا پرستارش 
قصد آسیب رساندن به او را دارند. در صورت پیشرفت این بیماری 
توانایی کنترل ادرار و مدفوع از دست خارج می شود. ممکن است 
در تکلم هم دچار مشکل در نتیجه کم حرف و گوشه گیر شود. 
به تدریج بیمار توانایی حرکتی خود را از دست می دهد و زمین 
می خورد.آلزایمر یک شوخی نیست و بیمار مبتا شایسته احترام و 
درک متقابل است.خانواده فرد مبتا با موقعیتی ترسناک و دشوار 
مواجه هستند و واکنش های اجتماعی،  تمسخر و رفتارهایی دور 
از شأن می تواند این افراد را تحت فشار بیشتر قرار دهد.یکی از 
مهم ترین دلایل بروز آلزایمر، تجمع پاک های پروتئین آمیلوئید در 
مغز است.آمیلویید یک اصطاح عمومی برای پروتئین هایی است 
که به طور طبیعی در بدن بوجود می آیند. در مغز افراد سالم، این 
پروتئین نابود می شود؛ ولی در مغز افراد مبتا به آلزایمر، تجمع 
می یابد.مهمترین عامل خطر آلزایمر، افزایش سن است به طوری 
که حدود ۹5 درصد مبتایان به آلزایمر را افراد بالای 65 سال 
تشکیل می دهند. با این حال آلزایمر تنها در افراد سالمند بروز پیدا 
نمی کند و چنانچه فردی در جوانی به آلزایمر مبتا شود، به آن 

آلزایمر زودرس می  گویند.
   آلزایمریا تغییرات ناشی از افزایش سن؟

   تفاوت هایی میان نشانه های بیماری دمانس )آلزایمر( و تغییرات 
ساختاری و عملکردی ناشی از افزایش سن وجود دارد که به 
شرح زیر است:گرفتن تصمیمات نامناسب در بعضی مواقع از 
تغییرات ناشی از افزایش سن است درصورتی که قضاوت و 
تصمیم گیری ضعیف از نشانه های بیماری دمانس )آلزایمر( است.

فراموش کردن پرداخت های ماهیانه از تغییرات ناشی از افزایش 
سن است درصورتی که ناتوانی در مدیریت بودجه از نشانه های 
بیماری دمانس )آلزایمر( است.فراموش کردن روزهای هفته و 

سپس به خاطر آوردن آن روزها از تغییرات ناشی از افزایش 
سن است؛ درصورتی که فراموش کردن روزها و حتی فصل های 
سال از نشانه های بیماری دمانس )آلزایمر( است.فراموش کردن 
استفاده صحیح و به جا از کلمات در زمان مناسب در بعضی مواقع 
از تغییرات ناشی از افزایش سن است؛ درصورتی که بروز مشکل 
در مکالمات و گفتگوهای روزمره از نشانه های بیماری دمانس 
)آلزایمر( است.گم کردن اشیاء در بعضی مواقع از تغییرات ناشی 
از افزایش سن است درصورتی که گم کردن اشیاء و ناتوانی در 

جستجوی مجدد آن از نشانه های بیماری دمانس )آلزایمر( است.
  بیماری آلزایمر در سالمندان

  یکی از عوارض شایعی که امروزه در سالمندان با آن رو به 
رو هستیم بیماری آلزایمر است. متخصصان معتقد هستند تحلیل 
رفتن سلول های مغز مهم ترین علت بیماری آلزایمر است که از سن 
65 سالگی احتمال بروز آن افزایش می یابد. سالمندان ابتدا حافظه 
کوتاه مدت و سپس حافظه بلندمدتش را از دست می دهد. اگر 
سه مورد از نشانه ها و عائم این بیماری را در سالمندان مشاهده 
کردید سریعاً او را نزد پزشک ببرید.در ادامه پیشرفت این بیماری، 
فرد مبتا حواس پنجگانه خود را نمی تواند کنترل کند. آنها به 

مراقبت های شدید احتیاج پیدا می کنند.
  دارو و درمان آلزایمر

   برای بیماری آلزایمر درمان قطعی وجود ندارد اما برخی از 
داروها اثر پیشگیرانه دارد و موجب کاهش عائم و پیشرفت این 
بیماری می شود. دارویی در مراحل متوسط و شدید بیماری آلزایمر 
تجویز می شود. این دارو تنها عائم درک و شناخت، حافظه، 
قدرت صحبت و فعالیت ذهنی بیمار را بهبود می بخشد. البته این 
دارو عوارض زیادی مثل عصبی شدن، سرگیجه، تکرر ادرار، بی 
اشتهایی، درد قفسه سینه، تشنج، کاهش وزن و تاری دید را به 

دنبال خواهد داشت. 
  عوامل دخیل در بیماری آلزایمر

  سن بالا، سابقه خانوادگی، جنس مونث بودن، سندرم داون بودن، 
افسردگی، کم تحرکی، کم خوابی، مصرف زیاد نمک، اضطراب، 

دخانیات.
  روش هایی برای مبارزه با آلزایمر

   استرس را کاهش دهید، به طور منظم ورزش کنید، روابط 
اجتماعی قوی داشته باشد،خواب کافی داشته باشید، کلسترول بد 

را کاهش دهید،  فشار خون را کاهش دهید.
  روشهای تشخیص بیماری آلزایمر

  تشخیص این بیماری توسط پزشک و با بررسی تاریخچه سامت 
بیمار و انجام برخی معاینات جسمانی/ روانی و آزمایشهایی چون، 
سی تی اسکن، ام آر آی ، نوار مغزی، آزمایش مایع نخاع و یا 

آزمونهای روانشناسی انجام می پذیرد.

  اثرات بیماری آلزایمر
  معمولاً روند آسیب مغز در این بیماری از حافظه کوتاه مدت 
شروع می شود و سپس با درگیر شدن قسمتهای مختلف مغز، طیف 
وسیعی از عائم متفاوت ایجاد می شود که می توان آنها را در سه 

گروه کلی طبقه بندی نمود:
  اختلالات شناختی

  ضعف در حافظه و فراموش نمودن مطالب،اختال در زبان ) بیان 
و یا درک کلمات(،اختال  در تفکر)بروز هذیان، آسیب در تفکر 
انتزاعی و ...(،ناتوانی در قضاوت و استدلال،اختال در جهت یابی 
و وقوف به زمان و مکان، اختال  در تصمیم گیری و حل  مسئله، 
اختال در یادگیری مطالب جدید،کاهش توجه و تمرکز،اختال 

 خواندن، نوشتن  و محاسبه
 اختلالات خلقی/ روانی

آشفتگی و بی ثباتی خلق و تحریک پذیری،ترس و اضطراب، 
 افسردگی و یا دلمردگی،از دست دادن لذتها وعائق گذشته، 
 ضعف تدریجی عواطف،شکاکی، سوءظن، بدبینی  و بی اعتمادی،
بی خوابی و آشفتگی خواب، خندیدن و گریستن یکباره  و بی دلیل.

  اختلالات رفتاری
    رفتار آشفته  و غیر قابل پیش بینی، بی قراری  و پرسه زدن 
بی هدف و یا بی حرکت یکجا نشستن،سرگردانی و خارج شدن 
از منزل و گم شدن،پرخاشگری و رفتار تهاجمی، لجبازی و 
مخالفت ورزی،وابستگی شدید به مراقب )او چون سایه شما 
میگردد(،غروب زدگی )افزایش بیقراری در هنگام غروب(، بروز 
رفتارهای وسواس گونه،تکرار یک رفتار یا بیان یک عبارت به 
صورت مکرر،برداشتن وسایل دیگران،تغییر تدریجی شخصیت 
بیمار،مخفی و انبار نمودن وسایل یا خوراکی ها،کاهش  تعادل  
فیزیکی و مهارت های  حرکتی  و هماهنگی میان آنها در راه  رفتن، 
غذاخوردن، لباس  پوشیدن ، ا ستحمام،بروز رفتارهای بازداری 

نشده و ناپسند.
  آمار مبتلایان به بیماری آلزایمر در ایران و جهان

  بنابر تحقیقات انجام شده در ایران، تقریبا یک درصد از جمعیت 
کشور مبتا به بیماری آلزایمر هستند و از آنجا که سالمندان، حدود 
2/۸ درصد جمعیت را تشکیل می دهند و تا 2 دهه آینده این آمار 
تا 25 درصد افزایش خواهد داشت، پیش بینی می  شود روند 
افزایشی چشمگیری در آمار مبتایان به آلزایمر را در کشور داشته 

باشیم.
  سخن آخر

   آلزایمر یک بیماری پیچیده است که هنوز ناشناخته های زیادی 
در آن وجود دارد. آنچه مشخص است، این است که این وضعیت 
با گذشت زمان بدتر می شود. اما درمان می تواند به تاخیر انداختن 

عائم و بهبود کیفیت زندگی بیمار کمک کند.

آلزایمز، بیماری
 اختلال شناخت و حافظه

مهران منصف

هر 68 ثانیه یک فرد به بیماری آلزایمر مبتلا می شود
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لزوم افزایش نظارت 
بر دندانپزشکی ها

نظارت بر دندانپزشکی ها و افزایش دندانپزشکی های دولتی 
که تمام درمان های دندان را با نرخ دولتی انجام دهند، از 
جمله درخواست شهروندان و بیماران است که بایستی به 
این بخش ها توجه شود و بارها این موضوعات مطرح شده 
است.گاهی مشاهده می شود برخی از بیماران حتی به مراکز 
غیردولتی برای درمان دندان شان مراجعه نموده و هزینه های 
بالایی را نیز پرداخت می کنند، اما مشکل دندان های شان 
رفع نشده و بیمار نمی داند برای احقاق حقش و شکایت 
وانتقاد از دندانپزشک به کجا بایستی مراجعه نماید که در این 
حوزه بایستی اطاع رسانی گسترده شود.موضوع دیگر اینکه 
گویا نرخنامه مشخصی در این حوزه وجود ندارد که هر 
دندانپزشکی با قیمت ونرخ خودش اقدام به درمان های مختلف 
 بر روی دندان نموده و گاهی بیماران از نوع درمان و میزان 
هزینه هایی که از آنها گرفته می شود، اظهار گایه مندی کرده 
و بارها این موضوع در جلسات مطبوعاتی با مسئولان بهداشت 
و درمان استان نیز مطرح شده است. در این بخش نیز بایستی 
نرخ ها و قیمت گذاری های شفافی وجود داشته باشد و در 
معرض دید بیمار باشد. اینکه در برخی استان ها تمام خدمات 
دندانپزشکی در مراکز دولتی نیز ارائه شده و حتی هزینه های 
مراکز خصوصی نیز ارزان تر از هرمزگان است، نیاز به بررسی 
دارد تا در استان نیز الگوگیری شده و ارائه خدمات ارزان تر 
انجام شود و مشکات بیماران کاهش یابد. بایستی به درمان 
دندان در بخش دولتی توجه بیشتری شود و تمام درمان ها 
در این حوزه صورت پذیرد و اطاع رسانی لازم نیز در این 
حوزه انجام شود. برخی بیماران توان پرداخت هزینه های بالا 
و آزاد را در مراکز خصوصی دندانپزشکی ندارند. هرمزگان 
 استانی است که در فقر و فاکت و بیکاری و گرانی صدرنشین 
 استان های کشور است و به همین دلیل هم بیشتر مردم توان پرداخت 
 هزینه های سنگین دارو و درمان را ندارند و دولت بایستی 
حمایت بیشتری را از مردم داشته باشد. در حوزه دندانپزشکی که 
هزینه هایش کمرشکن است نیز پیشنهاد می گردد خیرین و صنایع 
در راستای انجام مسئولیت های اجتماعی شان و نهادهای انقابی 
مانند ستاداجرایی فرمان حضرت امام )ره(، بنیاد مستضعفان 
 و... در بندرعباس و شهرهای مختلف است مراکز دندانپزشکی 
مجهز خیریه دایر کنند تا بیماران عاوه بر درد زیاد دندان، درد 
هزینه های بالای درمان را نداشته باشند و محرومان بیمار بتوانند 

درمان رایگان را در دندانپزشکی های خیریه دریافت نمایند.

یادداشت

         علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359

*  از منظر حقوق عامه و شهروندی 
  بدون تردید هر چقدر شهرسازی از نظم و قواعد نوین 
استاندارد ، پیروی کند ضمن آنکه فواید بسیاری دارد 
از جمله سهولت در دسترسی داشتن به محله ها جهت 
 ارائه خدمت  از قبیل :  خدمت رفاهی ، بهداشتی ، 
 سهل شدن  تردد اورژانس ، عوامل و خودرو های 
 آتش نشانی و غیره ..  و در همین راستا وقتی شهرسازی و 
 محله های  ما دارای نظم و ساخت و ساز های 
قاعده مندی باشند بطوری که ساکنان محله ها و شهروندان 
از تردد ایمن برخوردار بوده ، از جمله :  روشنایی معابر 
و کوچه ها ، پرهیز از ایجاد کوچه هایی با عرض کم و 
بن بست ، اصاح بافت های فرسوده و تخریب بناهای 
مخروبه  و خالی از سکنه ) که کانونی می شود برای 
 پاتوق خیلی از ناهنجاری های اجتماعی (  و ایجاد 
بافت های نوین و ساخت و سازهای استاندارد می تواند 
تاثیر قابل ماحظه ای در کاهش برخی رفتارهای خاف 
قانون و مجرمانه داشته باشد از قبیل : سرقت )کیف قاپی، 
سرقت خودرو و تجهیزات آن و سایر موارد (  ، تعرض 
 به نوامیس ، زور گیری ها و ایراد ضرب و جرح 
و غیره، که از منظر جرم شناسی در کنار سایر عواملی 
که می تواند بستر آسیب های اجتماعی و ارتکاب جرم را 
 فراهم کند مثل عوامل اقتصادی ، بیکاری و از آن جمله 
ساختار های شهری نیز که مغایر با استانداردهای 
شهرسازی و دارای خصیصه ای باشد که موجب ایجاد 
کانون هایی برای ارتکاب بزه و نیز فراهم شدن فرصتی 
برای افرادی می شود که مترصد رفتارهای ناهنجار و 
غیر قانونی هستند ،  بنابراین ضرورت دارد به این مهم 
بیش از پیش توجه شود،  از اینرو  در جهت تحقق و 
تسریع در عملیاتی نمودن این مبحث پیشنهاد می شود 
استانداری، معاونت عمرانی، فرمانداری ،شورای شهر ، 
شهرداری و مسکن و شهرسازی  بطور  تخصصی  به این 
 حوزه عنایت داشته باشند ،  مرجع قضایی استان نیز  به 

ویژه معاونت پیشگیری از جرم با ایجاد فرصت هایی 
برای برگزاری  همایش  و نشست های تخصصی از 
منظر جرم شناسی در این خصوص با نهادهای مطرح 
شده و نیز تبیین اهمیت و تاثیر شهرسازی در تحقق ابعاد 
متعدد سامت ، از جمله؛ پاسداری از  سامت و  امنیت 
جان ،  مال و نوامیس … را مورد  بررسی و پیگیری 
قرارداده تا بیش از پیش به این موضوع  توجه و در 
سرعت تحقق بخشیدن به آن اقدام گردد، چرا که به 
تصریح بند پنجم از اصل یکصدو پنجاه و ششم قانون 
اساسی و منطبق بر مقررات پیش بینی شده در قانون 
پیشگیری از جرم  بالاخص تعریف مقرر در ماده یک 
قانون مذکور  بر اتخاذ تدابیر و اقدام لازم  در  پیشگیری 
از جرم تاکید شده است .بدون تردید در جهت رسیدن  
به این اهداف عالی ، همسو  با رعایت استانداردهای  
معماری و شهرسازی  نقش عوامل فرهنگی و رسانه ها، 
اهتمام جدی در ایجاد مراکز  فرهنگی از قبیل کتابخانه 
و توسعه کانون های پرورش فکری  در محله ها  ، 
نقش و تقویت حضور گشت های پلیس و جایگاه مرجع 
قضایی در تحقق  عدالت همواره مورد تاکید بوده  و 
بر کسی پوشیده نیست .تسریع در پیاده سازی موارد 
مذکور از حیث استانداردهای  معماری و شهرسازی 
و بهبود در عرصه مدیریت شهری در جهت آسایش و 
امنیت شهروندان در بندرعباس و سایر نقاط استان امری 
حیاتی  و ضروری است .  آنچه مطرح  شد بخشی از 
حقیقت جامعه و نشات گرفته از حق حیات انسان و 
حقوق شهروندی و قانونی است ، بنابراین امید است  هم 
 دیده و شنیده  و هم بیش از پیش عمل شود و تدابیر 
و اهتمام لازم بر تحقق آن توسط مسئولان و مدیران 
 استان صورت گیرد .امید که شهروندان و بطور کل ، 
هم استانی های عزیز شاهد و بهره مند از تحقق این 
بخش از حقوق شهروندی خود و البته بهره مند از  همه 

ابعاد حقوق حقه خود باشند .

یادداشت

چگونگی تاثیر معماری
 و شهرسازی در کاهش رفتارهای مجرمانه 

 سعید نصیری وکیل دادگستری 

گزارش اختصاصی // دریافت کد رهگیری از سامانه 
ملی املاک و اسکان در چندماه اخیر مطرح شده 
است، اما بدلیل ضعف اطلاع رسانی همچنان 
بسیاری از مستاجران و موجران از این موضوع 
بی اطلاع هستند که می توانند در این سامانه 
کدرهگیری دریافت نموده و نیازی به پرداخت 
حق کمیسیون زیاد به دفاتر مشاوران املاک وجود 

ندارد. 
   این مهم در دولت سیزدهم ودر راستای حمایت از 
مستاجران رقم خورده است که نیاز است اطاع رسانی 
گسترده ای توسط دستگاه های متولی صورت پذیرد. با 
توجه به شرایط سخت اقتصادی خانواده ها و مستاجران، 
دولت عزمش را جزم کرده تا با اجرای طرح هایی در 
حوزه مسکن از جمله رایگان نمودن دریافت کد رهگیری 
برای مستاجران و موجران، اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، اخذ مالیات از خانه های خالی، راه اندازی 
سامانه اجاره بها و.... مشکات حوزه مسکن مردم را 
 برطرف کند. رهبر معظم انقاب انقاب چند روز قبل در 
 جمع دولتمردان به مناسبت هفته دولت با برشمردن 
موفقیت های دولت سیزدهم در عرصه های مختلف، اما 
نسبت به اطاع رسانی این موفقیت ها و خدمات دولت 
انتقاد کردند. این انتقاد به حوزه های مختلف وارد است 

 ویکی از حوزه ها نیز به همین موضوع کدرهگیری 
برمی گردد که اگر اطاع رسانی خوبی صورت گرفته بود، 
باعث می شد مستاجران و موجران زیادی متحمل پرداخت 
هزینه به بنگاه داران اماک نمی شدند. علیرضامهلی، 
نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار مسکن، اماک و مستغات نیز که چند هفته 
قبل  به هرمزگان سفر کرد و از تعدادی از مشاوران اماک 
بندرعباس بازدید کرد و در شورای مسکن استان حضور 
داشت، بر اطاع رسانی گسترده به مردم و مستاجران در 
خصوص دریافت کدرهگیری رایگان از طریق سامانه 
ملی اماک و اسکان وبازدید مستمر از مشاوران اماک 
تاکید کرد واز اتاق اصناف و راه وشهرسازی و... خواست 
تا در حوزه دریافت کدرهگیری اطاع رسانی کنند . 
همچنین وی از راه اندازی سامانه اجاره بها در بندرعباس 
 تا پایان شهریور خبرداد. موضوع دیگر بحث نظارت 
 بر مشاوران اماک است که برای نخستین بار بدین 
نحو مطرح شده است واز اردیبهشت ماه نظارت ها در 
سطح کشور آغاز شده و در هرمزگان و بندرعباس 
نیز نظارت هایی انجام شده که محدود است و جرایم 
بازدارندگی لازم را نداشته و تخلفات ادامه دارد وضرورت 
دارد نظارت ها بازدارندگی لازم را داشته باشد. برخی 
از مشاوران اماک از طریق پلتفرم های مجازی اقدام به 
قیمت سازی نموده و بازار مسکن را متاطم نموده و هیچ 
نظارتی در این حوزه وجود ندارد که بحث تعلیق آنها در 

سطح کشور مطرح است. 

  دریافت کد رهگیری اجاره نامه برای مستاجران 
رایگان شد

  نماینده وزارت راه و شهرسازی از رایگان شدن 
دریافت کد رهگیری اجاره نامه برای مستاجران  در 
سامانه ملی اماک و اسکان خبر داد.علیرضا مهلی 
گفت: دریافت کد رهگیری اجاره نامه برای مستاجران 
 در سامانه ملی اماک و اسکان وزارت راه و شهرسازی 
رایگان شد که آدرس سایت ملی اماک و اسکان 
کشور به نشانی AmlAk.mruD.ir است. مهلی، 
نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم و 
کنترل بازار مسکن، اماک و مستغات اظهار کرد: 
اگر مردم اماکشان را در سامانه ثبت نکنند، مشمول 
قانون خانه های خالی می شوند.وی تصریح کرد: گشت 

مشترک تعزیرات حکومتی باید از حالت سنتی خارج 
و آمار شناسایی خانه های خالی باید اعام شود.

  رایگان شدن دریافت کد رهگیری اجاره نامه 
اطلاع رسانی شود

  نماینده وزارت راه و شهرسازی با اشاره به اینکه در 
نتیجه برگزاری این گشت مستمر از مشاوران اماک ، 
شاهد کاهش قیمت و اجاره بها هستیم، گفت: سامانه 
اجاره بها باید جدی تر گرفته شده و در استان راه اندازی 
شود و رایگان شدن دریافت کد رهگیری اجاره نامه به 

همه مردم اطاع رسانی شود.
  املاک ثبت نشده مشمول قانون خانه های خالی 

می شوند
  مهلی افزود: باید به مردم اعام و اطاع رسانی دقیق 
شود که اگر اماکشان را در سامانه ثبت نکنند، مشمول 
قانون خانه های خالی می شوند.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود خاطرنشان کرد: هدف از این کارگروه 
جلوگیری و کاهش تورم و شناسایی خانه های خالی 
در راستای کنترل قیمت مسکن در کشور است.مهلی 
اضافه کرد: یکی از مهمترین معضات حوزه مسکن 
در کشور سوداگری مشاوران اماک است و اینکه این 
افراد در گران فروشی مسکن و اجاره بها نقش اساسی 
دارند.نماینده وزارت راه و شهرسازی بر ادامه گشت 
 مشترک با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی 
و تعزیرات و نظارت دقیق بر مشاورین اماک  تاکید 

کرد.

علی زارعی/دریا
1359daryaz           @gmail.com

 گروه خبر // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
با بیان اینکه تمامیت ارضی کشور ما در 
 دفاع مقدس کاملا تثبیت شد، گفت: برای 
 قرن ها کسی نمی تواند به راحتی درمورد 
ایران  از  جدا کردن حتی بخش کوچکی 

تصمیم گیری کند. 
    سرلشکر پاسدار محمد باقری در همایش »دفاع 
مقدس و تاثیر آن بر امنیت ملی ایران و منطقه غرب 
آسیا« اظهار داشت: ملت ایران با رهبری امام راحل 
و به یاری خداوند متعال با جهاد، ایثار، ایستادگی، 
اتکا به خود، ابتکار و خاقیت توانست ورق را 
برگرداند و دفاع مقدس شکلی درست برخاف 
آن تصور پیدا کرد.وی افزود: ۸ سال ملت ایران 
و نیروهای مسلح ما ایستادند، جنگیدند و نهایتاً 
پیروز از این میدان درآمدند. امروز که به گذشته 
نگاه می کنیم او که به ما حمله کرد چه سرنوشتی و 
چه وضعیتی پیدا کرد، حامیان او که امروز معترف به 
پشتیبانی ها از او هستند چه وضعیتی دارند و اینک 
ملت مظلوم ایران که ایستاد، به خداوند و توان خود 
اتکا کرد و جنگید، مقاومت و ایثار کرد چه وضعیتی 
دارد و چگونه با سربلندی و اقتدار مسیر خود را 

پیش می برد.
  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: این 
تغییر روند و تاریخ سازی جدیدی که اتفاق افتاد 
تصویری را که از ایران در ذهن دنیا بود کاماً تغییر 
داد شاید برای قرن ها یک ملت باید صبر کند تا 
چنین اتفاقی در آن سرزمین صورت بگیرد.سرلشکر 

باقری عنوان کرد: شما یک روندی در منحنی ترسیم 
کنید و ببینید که یک ملت طی چند صد سال سیر 
قهقرایی طی می کند بیش از نیمی از سرزمینش را 
در جنگ ها از دست داده است همواره تصرف شده 
و مورد تجاوز قرار گرفته و ناگهان اتفاق جدیدی به 
نام انقاب در آن صورت گرفته و جنگ بزرگی که 
بر او تحمیل شده برخاف همه محاسبات ظاهری 
و دنیایی با پیروزی این ملت خاتمه پیدا کرده است.
 وی ادامه داد: خاکی از دست نرفته است و سربلندی 
بیشتر شده و این منحنی کاماً برعکس شده است 
چندین قرن باید صبر کرد تا چنین اتفاقی در یک 
کشور صورت بگیرد. لذا دفاع مقدس یک مبدا 
تاریخ ساز برای ملت ایران است، تاریخ ملت ایران 
قبل از دفاع مقدس و انقاب اسامی شکل دیگری 
دارد و بعد از آن شکل تحول یافته جدیدی پیدا 

کرده است.
   رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: این وظیفه 
ما بازماندگان جنگ است که این واقعیت را در این 
گونه همایش های علمی و شکل های دیگر هنری 
برای جوانان و نسل های جدید تبیین کنیم تا بدانند 
چه اتفاقی افتاده و چه ذخیره ای در اختیار دارند 
تا بتوانند با مشکات امروز و فردا که نسبت به 
مشکات دهه اول انقاب اسامی مشکات نسبتاً 
کوچکتری است بر مشکاتشان غلبه کنند و امور 

کشور را با اقتدار پیش ببرند.
   سرلشکر باقری عنوان کرد: در حوزه های علمیه  
درخصوص تمام احکام فردی کار گسترده ای 

صورت گرفته بود اما در مورد مکتب دفاعی 
اسام، جهاد در اسام و احکام آن کار نشده بود. 
دفاع مقدس باعث شد با رهبری امام راحل و 
راهنمایی های ایشان و علمای بزرگوار، حوزه های 

علمیه وارد احکام جهاد در اسام شوند.
   وی خاطرنشان کرد: امروز بسیاری از علمای 
بزرگ و دروس خارج به مساله جهاد و دفاع 
پرداخته اند و ذخیره های بسیار ارزشمندی وجود 
دارد که یک مسلمان اگر مورد تهاجم گرفت در 
دفاع چه احکامی دارد بخش بزرگی از احکام 
اسامی در این ایام تدوین و تدریس شده است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اظهار کرد: تمامیت 
ارضی کشور ما تثبیت شد، دیگر به این راحتی 
کسی هوس نمی کند که دست اندازی کند و بخواهد 
بخشی از این کشور را مورد تعرض قرار بدهد و 
یا تصرف کند. تمامیت ارضی کشور ما کاماً در 
 دفاع مقدس تثبیت شد و برای دهه ها و قرن ها کسی 
نمی تواند به راحتی درباره جدا کردن بخشی از 

ایران تصمیم گیری کند.
  سرلشکر باقری تصریح کرد: ارتش ما آب دیده شد، 
تجربه کسب کرد، ارتش پایان جنگ با ارتش قبل از 
جنگ زمین تا آسمان تفاوت می کرد. ارتش ما در 
ابتدای جنگ آموزش دیده بود، ساح را می شناخت 
و تاکتیک هایی بلد بود اما سطح عملیاتی و راهبردی 
جنگ را تجربه نکرده بود و اینها در جنگ تجربه 
شد، روش طرح ریزی و انجام عملیات و همه آنچه 
که در اصول جنگ خوانده بودیم و خوانده بودند 

در جنگ برایشان دقیقاً روشن شد و این تجربه، 
دستاوردی بود که برای ارتش حاصل شد.وی ادامه 
داد: سپاه سازمان کوچکی بود، هیچ گونه جنبه 
نظامی و دفاعی نداشت سپاه هم رشد کمی  کرد و 
هم وارد صحنه نظامی شد و در پایان جنگ سپاه 
پاسداران دارای سازمان رزمی گسترده ای به همراه 
بسیجیان بود که تعیین کنندگی در جنگ داشت و 
نیروهای مسلح در همه ابعاد خوداتکا و خودکافی 
 شدند.سرلشکر باقری گفت: امروز این همه بلوا 
می کنند که از ایران ساح فرستاده می شود، محور 
مقاومت، حزب الله و رزمندگان فلسطینی دیگر نیازی 
به ما ندارند، خودشان تسلیحات مورد نیاز خود را 
تولید می کنند. دریایی از توانمندی آنجا وجود 
 دارد و کارشان پیش می رود، اینها از دستاوردهای 

دفاع مقدس است.
  وی بیان کرد: در امروز و آینده با انواع نبردها 
مواجه هستیم و انواع تهدیدها را داریم اما 
 در هیچ  یک از آنها، در طرح ریزی و اجرای 
عملیات ها و تدوین متون آموزشی و تربیت اساتید و 
دانشجویان و همرزمانمان نیازی به بیگانگان نداریم 
که این توانمندی و اعتماد به نفس از دفاع مقدس 
آغاز شد.به گزارش ایرنا ؛ رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح تصریح کرد: در دنیا همه کشورها مقلد 4 الی 
5 کشور هستند و جزوات را می آورند و حداکثر 
ترجمه می کنند و اساتید را می آورند و آموزش 
می دهند و همان حرف ها را برای دانشجویان بعدی 
تکرار می کنند. این در حالی است که در کاس ها 
و دانشگاه های نظامی ما حرف بیگانگان تدریس 
نمی شود، تفکر و تدبیر خودمان است که تدریس 

می شود.

 تمامیت ارضی ایران در دفاع مقدس تثبیت شد

گروه خبر // رئیس سازمان سنجش 
اینکه  اعلام  با  کشور  آموزش 
آزمون  به  کنکور  احتمالی  تغییرات 
سال 140۳ نمی رسد، گفت: تاثیر 
سوابق تحصیلی در آزمون سراسری 

سال آینده 50 درصد خواهد بود. 
   دکتر عبدالرسول پورعباس ، ضمن 
بیان این مطلب، در خصوص زمزمه 
حذف تاثیر قطعی سوابق تحصیلی در 
معدل کنکور از سوی برخی نمایندگان 
مجلس شورای اسامی گفت: اگر قرار 
بود تغییری در کنکور سال 1403 اعمال 
شود باید تا قبل از پایان شهریور به 
سازمان سنجش آموزش کشور اعام 
می شد و ما نیز طبق قانون موظف با 
اطاع رسانی آن تغییرات به داوطلبان 

بودیم.
   رئیس سازمان سنجش آموزش کشور 
تصریح کرد: با توجه به اینکه چیزی به 
پایان شهریور ماه نمانده است و  تغییراتی 

نیز در کنکور صورت نگرفته بنابراین 
کنکور سال 1403 همانند کنکور امسال 
و بدون تغییر برگزار خواهد شد. معاون 
وزیر علوم خاطر نشان کرد: هر گونه 
تغییر در مصوبه کنکوری شورای عالی 
انقاب فرهنگی همچون حذف تاثیر 
قطعی معدل از سال 1404 اعمال خواهد 
شد.پور عباس افزود: امسال تاثیر قطعی 
40 درصدی معدل را در کنکور داشتیم 
که این میزان سال آینده به 50 درصد 

می رسد.
   به گزارش ایسنا، بر اساس مصوبه 
شورای عالی انقاب فرهنگی سهم نمره 
سابقه تحصیلی برای سنجش و  پذیرش 
متقاضیان ورود به آموزش عالی در 
رشته های پرمتقاضی برای سال تحصیلی 

1402- 1403 در پایه دوازدهم به 
میزان 40 درصد با تاثیر قطعی، برای 
سال تحصیلی 1403-1404 فقط پایه 
دوازدهم به میزان 50 درصد با تاثیر 
قطعی، برای سال تحصیلی 1404 - 
1405 فقط پایه یازدهم و دوازدهم به 
میزان60 درصد با تاثیر قطعی و برای 
سال تحصیلی 1405 - 1406 و بعد از 
آن پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم به 
میزان 60 درصد با تاثیر قطعی در نمره 

کل نهایی خواهد بود.
بر این اساس، سهم نمره کل سابقه 
تحصیلی پایه  دوازدهم نظام 6-3-3 
علوم انسانی،  آزمایشی  گروه های  در 
علوم تجربی و ریاضی -فیزیک به میزان 
40 درصد قطعی در آزمون سراسری 

1402 بود.  میزان تاثیر معدل دیپلم نظام 
سالی واحدی/ترمی واحدی در گروه های 
آزمایشی علوم ریاضی، علوم تجربی و 
با  علوم انسانی سال 1402، 30 درصد 
تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق تحصیلی 
سالی واحدی/ نظام  پیش دانشگاهی 

ترمی واحدی نیز 10 درصد قطعی اعمال 
شد. 

  حداکثر سهم دروس عمومی و سهم 
دروس تخصصی در نمره کل سابقه 
برای رشته های علوم ریاضی،  تحصیلی 
علوم انسانی، 26 درصد  و  علوم تجربی 
عمومی 14 درصد تخصصی در سال 
1402؛ 2۸ درصد عمومی و 22 درصد 
تخصصی در سال 1403 و 30 درصد 
عمومی و 30 درصد تخصصی برای سال 

1404 و پس از آن درنظر گرفته شد. 
   سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه  
دوازدهم نظام 3-3-6 یا دیپلم و 
سالی واحدی/ نظام  پیش دانشگاهی 

ترمی واحدی در گروه های آزمایشی هنر 
و زبان خارجه به میزان 26 درصد با تاثیر 
قطعی است که شامل دروس عمومی 
می شود. مابقی به سهم کل نمره آزمون 
اضافه شد.  ماک عمل سابقه تحصیلی، 
نمرات امتحان نهایی تا پایان خرداد ماه 
سال پذیرش دانشجو و آخرین فایل 
دریافتی از وزارت آموزش و پرورش 
تا تاریخ تعیین شده توسط سازمان 

سنجش آموزش کشور است.
  بند حذف تاثیر قطعی معدل در کنکور 
مصوبه شورای عالی انقاب فرهنگی 
یکی از بحث های جنجالی کنکور است 
که مجدد از سوی نمایندگان مجلس 
شورای اسامی مطرح شده و برخی 
نمایندگان در پی حذف این بند هستند. 

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور :

تغییرات احتمالی به کنکور 1۴0۳ نمی رسد

ضعف اطلاع رسانی مشهود است 

مستاجران هرمزگانی رایگان کد رهگیری بگیرند و به بنگاه نروند


